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دیدگاه

غول ها شکست خوردند، »ساندو« به ایران می آید

 هادی چوپان
 پادشاه سنگین وزن 

جهان بدنسازی 
هادی چوپان بعد از چند سال قدرت نمایی در مسترالمپیا، 
بالاخره موفق شد عنوان قهرمانی این رویداد بزرگ بدنسازی 

جهان را به نام خود رقم بزند.
به گزارش »ورزش سه«، مسابقات مسترالمپیا که هر ساله 
در اواخر سال میلادی به میزبانی شهر لاس وگاس آمریکا 
با حضور برترین بدنسازان حرفه ای جهان برگزار می شود، 
امسال نیز شاهد حضور هادی چوپان به عنوان یکی از 

مدعیان اصلی بردن »ساندو« بود.
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مرعشی پاسخ داد؛

روحانی در سودای ریاست مجلس!
دبیرکل حزب کارگزاران می گوید: برخی 
از مقامات کشور ایران در زمانی که در 
ریاست بودند هم نمی توانستند این بار 
سنگین را از دوش مردم بردارند دیگر چه 

برسد به الآن.
به گزارش روزنامه صبح امروز به نقل 
از اقتصاد نیوز، »آن گونه که از اخبار 
برمی آید در تقسیم کار تیم سیاسی 
راست میانه با محوریت کارگزاران 
کاندیدای  روحانی  شده حسن  پیشنهاد 
مجلس شود و با چهره هایی چون 
آذری جهرمی، سورنا ستاری، عبدالناصر 
همتی لیست تهران را تشکیل دهند. 
همچنین در این تقسیم کار، لاریجانی 
جدی ترین گزینه و جهانگیری گزینه 
بعدی راست میانه برای انتخابات 
ریاست جمهوری هستند و محسن 
هاشمی برای شهرداری تهران پیشنهاد 
شده است و ...« این بخشی از گزارشی 
است که سایت اصولگرای فردا منتشر 
کرده و از احتمال کاندیداتوری حسن 
روحانی برای انتخابات مجلس دوازدهم 
خبر داد. ادعایی که شاید بیشتر به 
خبرسازی رسانه های اصولگرا شباهت 
داشته باشد تا خبرهای پشت پرده از 

تحرکات انتخاباتی جریان رقیب.
کاندیداتوری روحانی در انتخابات 

مجلس شایعه  است
بر همین اساس، حسین مرعشی، 
دبیرکل حزب کارگزاران، با اشاره به 
خبرهای منتشر شده درباره کاندیداتوری 
مجلس  انتخابات  در  روحانی  حسن 
۱۴۰۲ به اقتصادنیوز گفت: نمی دانم، 
اطلاعی از این موضوع ندارم. خیلی این 
بحث ها زود است و این خبر شایعه ای 
بیش نیست و صحت ندارد. او با اشاره به 
سکوت حسن روحانی از آغاز اعتراضات 
تا به الان و احتمال کناره گیری او از 
سیاست، بیان کرد: خیر، درباره ی این 

موضوع نمی شود حرف زد. 
حسن روحانی کجای ماجرا است که 

مساله ای از سیستم را حل کند؟
مرعشی درباره برخی گمانه ها مبنی بر 
رایزنی های پشت پرده رئیس جمهور 
سابق با مقامات، درباره اعتراضات 
هم گفت: این بحث ها دعوایی است، 
من تحلیل دارم اما نمی خواهم 
بگویم. مسائل کشور این موضوعات 
نیست. وضع اقتصاد ایران، اجتماعات 
و نحوه بازسازی اعتماد در کشور 
مهم تر است و آقای روحانی کجای 
ماجرا است؟ او هیچ مسئله ای از 
سیستم را حل نمی کند. آقای روحانی 
ایران   دیگر عددی در سیاست امروز 

نیست.

برخی مقامات در زمان ریاست نتوانستند بار 
سنگین را دوش مردم بردارند

وی افزود: ملانصرالدین گفت که من 
الان که پیر شدم با جوانی ام هیچ فرقی 
نکردم. گفتند به چه استنادی؟، گفت: من 
سنگ جلوی در خانه مان را نه زمان جوانی 
می توانستم بردارم نه الان. برخی از مقامات 
کشور ایران در زمانی که در ریاست بودند 
هم نمی توانستند این بار سنگین را از دوش 

مردم بردارند دیگر چه برسد به الآن. 
هیچ جلسه ای بین اصولگرایان و اصلاح 

طلبان نیست 
دبیرکل حزب کارگزاران درباره اظهارات 
باهنر مبنی بر برگزاری جلسات انتخاباتی 
اصلاح طلبان و اصولگرایان گفت: اصلا، 
هیچ جلسه ای در هیچ سطحی نیست و 

هنوز نظام این موضوع ورود نکرده است. 
آقای باهنر و خیلی از اصولگرایان معتقد 
هستند که انتخابات آینده، انتخابات رقابتی 
و پرشوری باشد اما، تصمیم گیر آقای باهنر 

نیست. تصمیم گیر رهبری هستند.
نمی توان وارد بحث انتخابات شد زیرا...

این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: برداشت 
عمومی و تحلیل نظام این است که این 
اعتراضات صرفا توسط شیطنت دشمن اتفاق 
افتاده است، مادامی که چنین برداشتی باشد 
و دشمن چنین قدرتی داشت که دست به 
اینکار بزند، ما باید تکلیف را با دشمن روشن 
کنیم و بعد مسائل داخلی را حل کنیم.حسین 
مرعشی تاکید کرد: ما برداشت دیگری داریم 
و می گویم در یک بستری که اعتراضات 
حداکثری به وجود  آمده، دشمن هم بهره 
خودش را می برد. دشمن فعال بوده و بهره 
خودش را گرفته است. تا این مسائل مشخص 
نشود نمی توان وارد هیچ بحثی از جمله 
انتخابات شد. مرعشی همچنین درباره آینده 
 اعتراضات گفت: پیش بینی خاص و برداشتی

 ندارم.

مسائل کشور این موضوعات نیست. وضع اقتصاد ایران، اجتماعات و 
نحوه بازسازی اعتماد در کشور مهم تر است و آقای روحانی کجای 

ماجرا است؟ او هیچ مسئله ای از سیستم را حل نمی کند. آقای 
روحانی دیگر عددی در سیاست امروز ایران نیست
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برادرمون عیسی زارع پور، دقیقا، الان وزیر چیه؟ارتباطات یا قطع ارتباطات!
نماینده مجلس: برادرمون عیسی زارع پور، 
دقیقا، الان وزیر چیه؟! وزیر فیلترنت و قطع 
ارتباطات!!!؟ وقتی اینترنت سرعتش حداقل 
هست و اکثر شبکه های اجتماعی فیلتره 
کارگزاران  و شرکت مخابرات ومشکلات 
مخابرات هم به بخش خصوصی و خصولتی 

واگذار شده و تصمیم قطع ووصل اینترنت 
و فیلترینگ هم با وزارت ارتباطات نیست.

آبادی عضو کمیسیون  جلیل رحیمی جهان 
امنیت ملی نوشت : 

وقتی اینترنت سرعتش حداقل هست و 
اکثر شبکه های اجتماعی فیلتره و شرکت 

مخابرات  کارگزاران  ومشکلات  مخابرات 
هم به بخش خصوصی و خصولتی واگذار 
شده و تصمیم قطع ووصل اینترنت و 
فیلترینگ هم با وزارت ارتباطات نیست!؛ 
برادرمون عیسی زارع پور دقیقا الان وزیر 

چیه؟! وزیر فیلترنت و قطع ارتباطات!!!؟

نماینده چابهار: 

برخی نماینده های مجلس می گویند چرا باید صدای معترضین را شنید
ساده انگاری است اگر فکر کنید با آرام شدن 
فضا و پایین آمدن التهابات، اصل موضوع حل 
شده است درحالی که اینگونه نیست؛ قطعا اگر 
تدبیر لازم و بایسته ای صورت نگیرد آتش زیر 

خاکستری خواهد بود.
نماینده مردم چابهار در مجلس شورای 
اسلامی گفت: مشکلات عدیده و چالش های 
بزرگی در کشور پیش می آید، اما هیچ کدام 
از مسئولین و متولیان امر، حتی حاضر نیستند 
جهت دلجویی از مردم عذرخواهی کنند. این 
فرهنگ عذرخواهی هنوز در کشور جای نیفتاده 
است که نیاز است این فرهنگ را نهادینه کنیم.
فرارو نوشت: معین الدین سعیدی نماینده مردم 
چابهار در مجلس، در گفتگو با فرارو گفت: 
یکی از ضروریات گفتمان سیاسی در کشور، 
ایجاد فضای واقعی جهت گفتگو بین لایه های 
مختلف اجتماع، حاکمیت و مردم است و در 
واقع یکی از مولفه های اصلی مردم سالاری 
دینی همین موضوع است. اگر قرار باشد که در 
بحث گفتگو، حاکمیت صرفا با خودش گفتگو 
کند، نقض غرض است؛ لذا گفتگو باید در 
یک بستر قانونی انجام شود و از جایگاه برابر 
برخوردار باشد. آموزه های دینی ما هم بر این 
موضوع اصرار دارند. من از یک سو خوشحالم 
که رئیس دستگاه قضا که مامور اجرای قانون 
است، می گوید در این شرایط باید سخن مردم 

را بشنویم و بر ایجاد گفتمان بین حاکمیت و 
مردم تاکید دارد، اما گا ها افرادی در مجلس که 
خواست و تبلور اراده مردم است و باید بستر ساز 
گفت و گوی واقعی و نه ویترینی باشد، دستگاه 
قضا را زیر سوال می برند که چرا می خواهید 

شنوای سخنان معترضین باشید!
وی در ادامه افزود: این افراد باید بازتعریفی از 
مفهوم مردم داشته باشند؛ ما جز نوکری مردم 
مگر شأنی داریم؟ ما به عنوان نماینده مردم، 
اگر دنبال مطالبات بحق و قانونی آن ها نباشیم 
پس فلسفه وجودی ما چیست؟ آن ها فکر 
می کنند کسانی که به هر دلیل معترض هستند، 
سرنوشت کشور برایشان مهم نیست در حالی 
که سرنوشت کشور برای این معترضین مهم 
است و هیچ نسبتی با دشمنان خارجی ندارند. 
آن شخصی که می گوید حساب بانکی افراد 
بی حجاب را بلوکه کنید، آیا گفتمان امامین 
انقلاب را در این حوزه دیده اند؟ و نحوه جذب 
حداکثری که بزرگان کشور داشتند و همه مردم 
برایشان دارای ارزش بودند را بازبینی کرده اند؟ 
امام راحل جمله ای دارند که می گویند عالم 
محضر خدا است و در محضر خدا نباید گناه 
کرد. این اشخاص فکر می کنند در همه عالم 
باید دوربین هایی نصب شود که دائما مردم را 
پایش کنند تا گناه نکنند؛ که به نظر من چنین 
تعاریفی متناسب با شأن بالای مردم ایران عزیز 

نیست.
نماینده مردم چابهار مسایل معیشتی و اقتصادی 
را مهمترین چالش اساسی مردم دانست و گفت: 
در این حوزه، مجلس باید خیلی بیشتر از قبل 
عمل کند؛ نکته ای هم که آقای قالیباف در 
حوزه حکمرانی نو و اصلاح ساختار ها دارند در 
همین راستا است و امیدواریم که بتوانیم جایگاه 
مجلس را که محل تبلور خواست و اراده مردم 
است را به جای واقعی خود بازگردانیم.سعیدی 
عذرخواهی مسئولین را یکی از ضروریات انجام 
گفت وگوی ملی، عنوان کرد و ادامه داد: شما 
بازی ژاپن و کرواسی را دیدید؛ ژاپنی که ۲ غول 
فوتبال جهان یعنی اسپانیا و آلمان را شکست 
داد، اما به واسطه باخت در برابر کرواسی آن 
هم در ضربات پنالتی، مربی این تیم از مردم 
عذرخواهی کرد. حال این رفتار را با رفتار مربیان 
تیم ملی و مسئولان ما مقایسه کنید. مشکلات 
عدیده و چالش های بزرگی در کشور پیش 
می آید، اما هیچ کدام از متولیان امر، حتی حاضر 
نیستند جهت دلجویی از مردم عذرخواهی کنند. 
متاسفانه فرهنگ عذرخواهی هنوز در کشور 
جای نیفتاده است که نیاز است این فرهنگ 
را نهادینه کنیم.این نماینده مردم در مجلس 
تصریح کرد: در اینکه کشور ما دشمن خارجی 
دارد که جنگ ترکیبی را علیه ما پایه ریزی 
می کند، تردیدی نیست، اما رهبری تعبیری 

دارند که مگس در بستر زخم است که فعالیت 
می کند؛ بنابراین ضرورت دارد که در رفتارهایمان 
بازنگری کنیم، اما ما صرفا به آموزه های دینی 
نگاه کلیشه ای داریم. تعابیری که مولای متقیان 
در نهج البلاغه دارند را اگر نگاه کنید می بینید 
که عمده خطاب ایشان به مسئولین است و در 
نحوه حقوق متقابل ملت و حاکمیت، فرمایشاتی 
دارند که اگر همان ها را سرلوحه کار خود قرار 
دهیم بسیاری از چالش ها مرتفع می شود. به نظر 
من بخش هایی از مسئولان ما فکر می کنند که 
روش مقابله با خطر، از بین بردن آژیر خطر 
است.وی افزود: در نشست مشترک مجلس و 
دولت، آقای قالیباف به درستی اشاره کردن که 
ساده انگاری است اگر فکر کنید با آرام شدن 
فضا و پایین آمدن التهابات، اصل موضوع حل 
شده است درحالی که اینگونه نیست؛ قطعا اگر 
تدبیر لازم و بایسته ای صورت نگیرد آتش زیر 
خاکستری خواهد بود. من به عنوان نماینده 
یکی از محروم ترین مناطق کشور امیدوارم 
که ضمن احقاق حقوق مردم، فضایی آکنده از 
آرامش ایجاد شود تا در بستر آن، توسعه های 
اقتصادی و اجتماعی هم شکل بگیرد، اما تا 
وقتی که صدای مردم شنیده نشود و حقوق 
حقه انها، احقاق نشود، به نظر من ساده انگارانه 
است که فکر کنیم با پایین آمدن التهابات، اصل 

مشکل مرتفع شده است.

چاره ای جز به روز کردن خود نداریم
عبدالحسین فخاری

نکنم،  روزآمد  را  خود  اگر 
روزآمدان بر ما چیره خواهند 

شد!
سرعت تحولات زمانه و تغییر 
شرایط و مناسبات و رشد 
انگیز فناوری در همه  شگفت 

عرصه ها به ویژه در رسانه ها و نظام ارتباطات به حدی است که زندگی 
امروز را در بسیاری از جهات با دنیای گذشته متفاوت نموده است.در 
گذشته ارتباط اعضای یک تشکل در یک شهر و خبر رسانی به آنها 
روزها طول می کشید اما اکنون ارتباط افراد در سراسر جهان لحظه ای 
شده است.امروز می توان یک کلاس مجازی تشکیل داد که معلم و 
هریک از شاگردان هرکدام در یک نقطه جهان باشند.دیروز شیوه تأثیر 
گذاری محدود بود اما امروز این شیوه ها بسیار متنوع شده و می توان 
از طریق گیرنده هایی که هرفرد دارد مطالبی را برای او فرستاد و فرایند 
تأثیرگذاری را انجام داد.اگر خود را روزآمد نکنید رقیبان همه مخاطبان 
شما را جذب نموده برای آنها برنامه ریزی می کنند و شما کاملًا منزوی 
خواهید شد.اگر کسی بدون مهارت وارد عرصه نبرد شود در همان آغاز 
از دشمن ماهر شکست خواهد خورد.مقابله با دشمنانِ ماهر و مجهز به 
ده ها مهارت و ابزار جنگی،نیاز به همان مهارت ها و جنگ افزارها یا 
پیشرفته تر از آنها دارد. دستور قرآنی »و أعدّوا لهم مااستطعتم من قوّه«، 

ناظر به همین معناست. نبرد فرهنگی حتی پیچیده تر است...
روزآمدی فقط در ابزار ها و شیوه ها نیست بلکه محتواها را هم باید 
روزآمد کنیم.اگر علامه مجلسی )ره(نیز امروز زندگی می نمود محتوای 
آثار فارسی اش را با توجه به نیازهای مخاطبان امروز و گفتمان غالب 
این زمان تنظیم می نمود.امروز دروس اعتقادی،دروس تربیتی و اخلاق 
فردی و اجتماعی، مقابله فکری با دگر اندیشان،باید متناسب با شرایط 
فعلی جامعه و جهان،سامان یابد.برای مثال،مقابله فکری با پیروان فرقه 
های گمراه نباید با ادبیات ستیز یا خشونت همراه باشد.طرح مبانی 
اعتقادی نباید با نثر های سنگین و متون طولانی و مباحث دشوار 
فلسفی ارائه شود که کمتر کسی می فهمد و حوصله خواندن و شنیدن 
آن را دارد.هم محتوا و هم ابزار و هم شیوه ها باید روزآمد شوند.معلم و 
راهنما و مبلغ ،امروز باید هماره و هر زمان در کار باشد نه اینکه فقط در 
زمان کلاس یا کنفرانس و مناظره در دسترس باشد.او با داشتن سایت 
و وبلاگ و صفحه و کانال در شبکه های اجتماعی و توان ارسال فایل 
و کلیپ و یادداشت و خبر و تحلیل با بیان ساده و روان،هر لحظه بطور 
زنده می تواند به وظیفه خود عمل کند و افراد با او در ارتباط باشند و 
نظر او را برای حل مشکلات و گره های فکری خود بپرسند و پاسخ 
گیرند.کلاس و کنفرانس فقط یکی از ابزارهای معلم و مبلغ امروزی 
است،او می تواند همه جا و هر زمان را در خدمت تعلیم و تبلیغ خود 

در آورد...
امروز ، از روز آمدی در فعالیت های دینی ناگزیریم چون مخالفان و 
دشمنان این فعالیت ها کاملًا خود را روزآمد کرده اند و از زمین و زمان و 
هوا مخاطبان را پوشش می دهند و آنها را جذب مطالب خود می نمایند.
اگر شما روزآمد نباشید نمی توانید حریف آنان شوید.تربیت این نسل 
برای حضور روزآمد در عرصه تبیین و دفاع از آموزه های دینی،وظیفه 
متولیان فرهنگ دینی است.باید مهارت های لازم برای این حضور را در 
آنها ایجاد کنیم یا ضرورت آن را به ایشان یادآوری نمائیم.برنامه ریزی 
برای مهارت آموزی به نسل جدید از سنین نوجوانی ضروری است.برای 
بزرگسالان نیز تسلط بر این مهارت ها در دوره های فشرده آموزشی 
در دستور کار قرار می گیرد. اگر افراد چندمهارتی باشند در جبهه های 
بیشتری می توانند خدمت کنند و مؤثر واقع شوند.عدم حضور در هریک 
از این شاخه ها در صورتی که دشمن در آن شاخه فعال باشد،از دست 
دادن گروه هایی از مخاطب است که از آن شاخه تغذیه می شوند یا 
تحت تأثیر آن قرار می گیرند و این خود ضایعه ای بزرگ است زیرا 
گمراه شدن حتی یک انسان که قربانی کفر شود به منزله هلاکت همه 

انسانهاست.
در روز آمدی ، به بعضی از مهارت ها که جنبه کلیدی و پایه ای دارند 
مثل نویسندگی و سخنوری ، باید اهتمام بیشتری شود، زیرا در بسیاری 
از مهارت های دیگر به اشکال مختلف حضور دارند. هرچه تسلط بر 
این دو مهارت مادر، بیشتر باشد تأثیرگذاری افزونتر گشته و مخاطبان 
بیشتری جذب خواهند شد.جالب است که خداوند در قرآن کریم به هر 
دو مهارت اشاره نموده و خود را آموزگار این دو مهارت به انسان فرموده 
است.در مورد مهارت سخن)الرحمن،خلق الانسان،علمّه البیان( و در 
مورد مهارت نویسندگی و قلم) الذی علمّ بالقلم( آمده است!متن های 
طولانی و پر از براهین پیچیده باید جای خود را به متن های کوتاه و 
هنری و تأثیرگذار بدهد، کلیپ های کوتاه که بتواند به راحتی به گوشی 
های افراد سفر کند بعضاً بسیار تاثیربخش تر از فیلم های طولانی است.
ارتباط موثر در فضای مجازی البته با حفظ همه احتیاط های لازم ، از 

بهترین راه ها برای تأثیرگذاری در نسل امروز است.
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موضع جدید آمریکا درباره برجام و حوادث اخیر ایران
لیندا توماس گرینفیلد، نماینده آمریکا در 
سازمان ملل در گفت وگو با شبکه الجزیره 
گفت که حذف ایران از کمیسیون مقام زن 
سازمان ملل پیامی برای تهران به همراه 
دارد مبنی بر اینکه ما خشونت علیه زنان را 

محکوم می کنیم.
وی در ادامه اظهارات خود گفت که مساله 
توافق هسته ای به طور کامل جدای از 

مساله اعتراضات در ایران است.
از گفت وگوی  نماینده آمریکا در بخشی 
خود خاطرنشان کرد که جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا به شفافیت اعلام 
کرده است ما قبول نمی کنیم که ایران 

سلاح هسته ای بسازد.
بر اساس این گزارش، در نشست اخیر 
کمیسیون مقام زن سازمان ملل، قطعنامه 
حذف ایران از این کمیسیون با ۲۹ رأی 
موافق، ۸ رأی مخالف و ۱۶ رأی ممتنع به 

تصویب رسید.
پیش از رای گیری، نمایندگان برخی 
کشورها در مخالفت با پیش نویس این 

قطعنامه به سخنرانی پرداختند.
نماینده روسیه در شورای اقتصادی و 
اجتماعی سازمان ملل در بیانیه ای ضمن 
مخالفت با لغو عضویت ایران از کمیسیون 
مقام زن گفت: این جلسه برای چه تشکیل 
شده است؟ پاسخ آن این است که آمریکا 
و برخی اعضای دیگر که خود ناقض 

حقوق بشر هستند، در تلاش هستند که 
یک کشور مستقل و دارای حاکمیت را از 
کمسیون مقام زن حذف کنند. این خود 
مغایر با قوانین موجود و پروسه کاری 

اکوسوک است.
اقتصادی  در شورای  پاکستان  نماینده 
و اجتماعی سازمان ملل متحد هم در 
مخالفت با لغو عضویت ایران از کمیسیون 
مقام زن گفت که هیچ قانونی برای اخراج 
اعضا وجود ندارد. او گفت که عضویت 

ایران با رای اعضای همین شورا در سال 
۲۰۲۱ و برای یک دوره چهارساله بوده و 

نباید اکنون به پایان برسد.
نماینده سوریه در این نشست نیز ضمن 
مخالفت با قطعنامه ی پیشنهادی آمریکا 
ایران سابقه  بیان کرد: لغو عضویت 
خطرناکی برای این نهاد محسوب خواهد 
شد.نماینده برزیل وضعیت زنان و دختران 
در ایران را موضوعی مورد توجه جامعه 
بین الملل خواند اما گفت اخراج یک کشور 

از چنین کمیسیونی سابقه ندارد و در طرح 
پیشنهادی آمریکا هم مشخص نیست 
که اخراج ایران چه طور کمکی به بهبود 
وضعیت می کند.نماینده ونزوئلا در جلسه 
شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل 
هم با لغو عضویت ایران از کمیسیون 
مقام زن مخالفت کرد و گفت این کار، 
به »سنتی خطرناک« تبدیل خواهد شد.او 
گفت که چنین کاری، به تضعیف نهادهای 
بین المللی منجر خواهد شد.لیندا توماس 
گرینفیلد، نماینده آمریکا در سازمان ملل در 
دفاع از حذف ایران از کمیسیون مقام زن 
سازمان ملل مدعی شد: »کار کمیسیون 
مقام زن مبارزه با تبعیض علیه زنان است. 
عضویت ایران در این کمیسیون، لکه 
ننگی برای این نهاد است.«نماینده رژیم 
صهیونیستی هم با حمایت از حذف ایران از 
کمیسیون مقام زن مدعی شد هر کشوری 
که به قطعنامه حذف ایران از این نهاد رای 
مثبت ندهد،  »شریک جرم ایران« محسوب 
خواهد شد.نماینده کانادا هم با قرائت بیانیه 
خود مدعی شد که »ایران با فاحش ترین 

موارد نقض حقوق بشر« مواجه است.
کشورهای بولیوی، چین، قزاقستان، 
نیکاراگوئه، نیجریه، عمان، روسیه و 
زیمبابوه به قطعنامه پیشنهادی برای حذف 
ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل 

رأی مخالف دادند.

 نماینده آمریکا در سازمان ملل با اشاره به اینکه لغو عضویت ایران 
از کمیسیون مقام زن پیامی برای تهران دارد تاکید کرد که توافق 

هسته ای جدای از مساله اعتراضات در داخل ایران است

,,

شلیک مجدد موشک بالستیک کره شمالی
گارد ساحلی ژاپن اعلام کرد، کره شمالی 
۲ موشک بالستیک به سمت دریای ژاپن 

شلیک کرد.
گارد ساحلی ژاپن یکشنبه گفت که این 
موشک ها سقوط کردند اما اطلاعاتی درباره 

محل سقوط آنها منتشر نکرد.
گزارش  ژاپن  کیودوی  خبرگزاری 
داد که هر ۲ موشک خارج از منطقه 
سقوط  ژاپن  اختصاصی   اقتصادی 

کردند.

شلیک این دو موشک بالستیک سه روز پس 
از آن انجام شد که کره شمالی اعلام کرد 
یک »موتور سوخت جامد با رانش بالا« 
برای یک سلاح راهبردی جدید آزمایش 

کرد.

پوتین از دوربین ها و افکار عمومی فرار می کند!

گمانه زنی درباره لغو برنامه های پوتین؛ آیا او قصد فرار دارد؟
همان گونه که اغلب در مورد 
دیکتاتوری ها رخ می دهد کیش شخصیتی 
که حول محور یک رهبر رشد می کند 
نیاز به فاصله گرفتن شخص دیکتاتور 
از هرگونه خبر بد را ضروری می سازد به 
خصوص در زمانی که همه چیز به شکل 
اجتناب ناپذیری دچار اشتباه می شود و به 
درستی پیش نمی رود. فرقه پوتینیسم نیز 

از این قاعده مستثنی نیست.
دسامبر معمولًا ماه شلوغی برای ولادیمیر 
پوتین است، اما امسال این گونه نیست. 
در آستانه کریسمس رئیس جمهور روسیه 
سالانه  مطبوعاتی  نشست های  معمولا 
خود را برگزار می کند. با این وجود، این 
بار این رویداد مهم سالانه لغو شده است. 
سخنرانی سالانه ریاست جمهوری پوتین 
در مجلس فدرال روسیه که برگزاری آن 
از فصل تابستان به تعویق افتاد نیز لغو 
شده است. هم چنین، پوتین در بازی 
سنتی هاکی روی یخ شب سال نو و 
در میدان سرخ غائب صحنه خواهد بود. 
برنامه سالانه پوتین که در آن شهروندان 
معمولی روس می توانند با رئیس 
جمهورشان تماس گرفته و گپ بزنند نیز 
به طور نامحدود از اوایل سال جاری به 
تعویق افتاد و از بین رفت.به گزارش فرارو 
به نقل از اسپکتیتر، چنین رویداد هایی 
در تقویم کرملین سنگ محک سالانه 
پوتین برای »ارتباط« با مردم روسیه 
بوده اند. البته می توان از این رویداد ها به 
عنوان قطعاتی از تئاتر تلویزیونی بسیار 
سازماندهی شده توسط رژیم سیاسی 
روسیه یاد کرد. با این وجود، در غیاب 
انتخابات آزاد و منصفانه در روسیه چنین 
رخداد هایی اجازه می دادند تا دست کم 
پوشش از اصالت و صداقت در رابطه میان 

پوتین و مردم کشورش باقی بماند.
در عوض، در ماه های اخیر پوتین در حال 
کمرنگ شدن بوده است. جای تعجبی 
ندارد. این خجول بودن ارتباط زیادی 
به حمله روسیه به اوکراین دارد. به نظر 
می رسد پوتین که به طور فزاینده در اتاق 
فکر کرملین غوطه ور شده نمی خواهد 
در معرض پرسش های ناخوشایند در 
مورد جنگ قرار گیرد. تخریب پل کرچ 
در کریمه، عقب نشینی نیرو های روس از 
خرسون در ماه نوامبر و حملات مختلف 
پایگاه های  علیه  اوکراینی  پهپاد های 
هوایی در داخل روسیه، بدان معناست 
که موضوعات دشوار زیادی وجود دارند 
که ممکن است از پوتین در مورد آن 
پرسش هایی شود.این که پوتین چگونه 
می تواند بدون مخالفت با انبوه تبلیغاتی 
که کرملین ماه ها به سختی آن را به 
راه انداخته پاسخ دهد، معمایی بود که 
مقام های حکومتی راه آسانی برای 

رویارویی با آن پیدا نکردند.
وزارت دفاع بریتانیا اعلام کرد کنفرانس 
مطبوعاتی پوتین به دلیل »افزایش 
نگرانی ها در مورد شیوع احساسات ضد 
جنگ در روسیه« لغو شد. روزنامه مستقل 
انگلیسی - روسی »تایمز مسکو« فاش 
ساخت که تصمیم برای لغو این رویداد 
توسط شخص پوتین در آخرین لحظه 
اساس گزارش ها  اتخاذ شده است.بر 
رئیس جمهور روسیه پس از توصیه 
سرویس امنیتی خود مبنی بر آن که 
نمی تواند تضمین کند ارتش اوکراین 
در آستانه کنفرانس مطبوعاتی حمله 
بزرگی انجام ندهد، این تصمیم را اتخاذ 
کرد.تصمیم پوتین برای لغو کنفرانس 
مطبوعاتی سالانه خود که برای نخستین 

بار در یک دهه گذشته رخ می دهد، 
نشانه ای از آن است که چگونه اوضاع 

برای او بدتر شده است.
با این وجود، این تنها ترس از مواجهه 
با پرسش های ناخوشایند نیست که سبب 
شد پوتین جلوی برگزاری این رویداد 
را بگیرد. همان گونه که اغلب در مورد 
دیکتاتوری ها رخ می دهد کیش شخصیتی 
که حول محور یک رهبر رشد می کند 
نیاز به فاصله گرفتن شخص دیکتاتور از 
هرگونه خبر بد را ضروری می سازد، به 
خصوص در زمانی که همه چیز به شکل 
اجتناب ناپذیری دچار اشتباه می شود و به 

درستی پیش نمی رود.
فرقه پوتینیسم نیز از این قاعده مستثنی 
نیست. به تعویق انداختن و لغو رویداد هایی 
با حضور پوتین،  تلاشی منسجم برای 
تبدیل شدن پوتین به مرد خبر های خوب 
نزد افکار عمومی است: زمانی که همه 
چیز اشتباه پیش می رود او مصمم است 
تا از مورد سرزنش قرار گرفتن طفره برود.
پوتین دلایلی برای نگرانی دارد. بر اساس 
نتایج نظرسنجی کرملین که توسط 
روزنامه مستقل روسی »مدوزا« فاش شد 
۵۵ درصد روس ها طرفدار مذاکره صلح 
با اوکراین هستند. نظرسنجی جداگانه ای 
که از سوی روزنامه »تایمز مسکو« انجام 
شده نیز نشان می دهد که تنها یک چهارم 
روس ها معتقدند که جنگ برنامه ریزی 
شده است. موج اعتراضاتی که پس از 
اعلام بسیج جزئی نیرو از سوی پوتین 
در ماه سپتامبر در روسیه مشاهده شد و 
خروج مردان جوان در ماه های پس از آن 
از کشور و جریان فزاینده انتقادات وبلاگ 
نویسان برجسته نظامی علیه ارتش روسیه 
اختلافات  که  می دهند  نشان  همگی 

داخلی در روسیه در حال افزایش است.
تقویم کرملین در روز های آتی برنامه های 
ویدئویی مختلفی را برای رئیس جمهور 
روسیه فهرست کرده و شایعاتی وجود دارد 
مبنی بر آن که پوتین هنوز ممکن است 
از موضع قبلی خود عقب نشینی کرده 
و سخنرانی مجلس فدرال را از طریق 

تماس ویدئویی برگزار کند.
با این وجود، برخی گمان می کنند غیبت 
فزاینده پوتین از صحنه می تواند پوششی 
باشد.  برای چیزی کاملا مشکوک 
تحلیلگر سیاسی  گالیاموف«  »عباس 
روس و نویسنده سابق متن های سخنرانی 
پوتین که اکنون در اسرائیل سکونت دارد، 
هفته گذشته در تلگرام خود این ادعای 
حیرت انگیز را مطرح کرد که پوتین در 

حال طراحی نقشه فرار از روسیه است.
گالیاموف با استناد به منبعی آگاه در 
کرملین که به او اعتماد دارد، اعلام کرد 
که پوتین به همراه گروهی از وفادارترین 
دوستان اش از بهار سال جاری مقدمات 
به اصطلاح تهیه »کشتی نوح« را فراهم 
کرده که طرحی برای خروج آنان از 
روسیه و انتقال شان به امریکای لاتین 
در صورت فروپاشی رژیم سیاسی فعلی 
آرژانتین  گفته »گالیاموف«  بود.به  خواهد 
یا ونزوئلا از جمله مقاصد محتمل 
هستند اگرچه چین نیز در مراحل اولیه 
برنامه ریزی به عنوان یک پناهگاه امن 
معرفی شده بود. او افزوده بود: »زمانی 
که کرملین می گوید همه چیز طبق برنامه 
پیش می رود منطقی است که مشخص 
کنید کدام یک طبق برنامه پیش می رود: 
طرح جنگ در اوکراین یا طرح فرار 
پوتین. به نظر می رسد آنان بیش از یک 

طرح دارند«.

»عرین الأسود« خواهان آماده باش 
فلسطینی ها شد

گروه مقاومتی عرین الاسود در بیانیه ای اعلام کرد: روز یکشنبه یکی 
از روز های خداوند است. اگر اکنون از قدس حمایت نکنیم چه زمانی 

حمایت کنیم.
گروه مقاومتی عرین الاسود از مردم فلسطین خواست روزگذشته 
)یکشنبه( و به مدت هشت روز برای حمایت از قدس و در واکنش به 
تهدید گروه های افراطی صهیونیست برای یورش به مسجد الاقصی 

آماده باشند.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آناتولی، گروه مقاومتی عرین 
الاسود در بیانیه ای اعلام کرد: روز یکشنبه یکی از روز های خداوند 

است. اگر اکنون از قدس حمایت نکنیم چه زمانی حمایت کنیم.
ایتامار بن گویر، رهبر حزب افراطی »قدرت یهود« و حامیانش تصمیم 
گرفته اند امروز و به مدت هشت روز به مسجد و قبله اول ما یورش 
ببرند پس ما نیز باید با آن ها مقابله کنیم. ما از فلسطینی های داخل 
اراضی اشغالی، قدس، کرانه باختری و نوار غزه می خواهیم برای مقابله 

با یورش شهرک نشینان بسیج شوند.
این گروه خطاب به شهرک نشینان اعلام کرد: ارتش شما زمانی که 
به شما گفت گروه عرین الأسود به پایان رسیده است دروغ گفت. از 
خانه هایتان خارج نشوید. ما در هر خیابانی به دنبال شما هستیم و امروز 
حملات پی در پی ما را می بینید و خواهید دید که چه کسی، دیگری 

را محاصره خواهد کرد.
در این راستا گروه های فلسطینی رژیم صهیونیستی را مسؤول پیامد های 
یورش به مسجد الاقصی همزمان با آغاز عید یهودی »حانوکا« دانستند.
گروه های افراطی صهیونیست از حامیانشان خواسته اند به صورت دسته 

جمعی در عید حانوکا به مسجد الاقصی یورش ببرند.
گروه حماس در بیانیه ای اعلام کرد: یورش به مسجد الاقصی یک 
اقدام خطرناک و تحریک آمیز است که منجر به انفجار اوضاع می شود. 
ما از فلسطینی ها می خواهیم برای مقابله با یورش شهرک نشینان به 
مسجد الاقصی بروند و با دشمن برای ناکام گذاشتن طرح های آن 

وارد درگیری شوند.
داوود شهاب، سخنگوی جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز گفت: مسجد 
الاقصی در سایه یورش های رهبران راستگرای افراطی و شهرک نشینان 
صهیونیست با خطرات واقعی روبرو است. این مساله موجب انفجار 

اوضاع و احتمالًا منجر به درگیری نظامی شدیدی شود.
وی گفت: ما اسرائیل را مسؤول پیامد های این اقدامات می دانیم و از 
تمام طرف ها می خواهیم قبل از آن که زمان از دست برود وارد مداخله 
شوند. آنچه راست گرایان و شهرک نشینان انجام می دهند یک اقدام 
متجاوزانه و تحریک آمیز خطرناک است که نتایج بسیار منفی را به 
دنبال خواهد داشت. ما در برابر هرگونه لطمه زدن به مسجد الاقصی یا 

تلاش برای تغییر وضعیت آن کوتاهی نمی کنیم.
جنبش المجاهدین نیز در بیانیه ای اعلام کرد: برای مقابله با تجاوزات 
دشمن صهیونیستی علیه مسجد الاقصی و قدس باید تمام فلسطینی ها 
درباره گزینه مقاومت برای بیرون راندن اشغالگران از تمام خاک خود 
متحد شوند. ما نمی گذاریم توطئه خبیثانه دشمن و متجاوزان علیه 
مسجد الاقصی اجرا شود. ما از امت عربی و اسلامی می خواهیم به 

مسؤولیت های خود در قبال مسجد الاقصی و دفاع از آن عمل کنند.
فلسطینی ها می گویند رژیم صهیونیستی تلاش های خود را برای 
یهودی سازی قدس و از بین بردن هویت اسلامی و عربی آن افزایش 
داده است. فلسطینی ها قدس شرقی را پایتخت کشور آتی خود می دانند.
گروه عرین الاسود همچنین اعلام کرد که روز جمعه یک خودروی 
شهرک نشینان را هدف تیراندازی قرار داده است و این این اقدام 
در راستای پاسخ طبیعی به جنایت های رژیم صهیونیستی علیه ملت 

فلسطین و در راستای گرفتن انتقام خون شهدا است.
این گروه اعلام کرد: ما همچنان تفنگمان را به سمت نیرو های ارتش 

اسرائیل و شهرک نشینان نشانه گرفته ایم.
این گروه جمعه نیز مسؤولیت دو عملیات تیراندازی به ایست های 
بازرسی حواره و بیت فوریک وابسته به ارتش رژیم صهیونیستی بر 

عهده گرفت.
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 صندوق بین المللی پول ناجی
 مصر شد

وام  پول  بین المللی  صندوق 
سه میلیارد دلاری به مصر را 

تصویب کرد.
به گزارش ایسنا به نقل 
صندوق  اکونومیک،  از 
بین المللی پول وام سه 

میلیارد دلاری برای مصر را در قالب یک برنامه ۴۶ ماهه تصویب 
کرد.

صندوق بین المللی پول در بیانیه ای اعلام کرد که ترتیبات تحت 
تسهیلات تمدید شده صندوق )EFF( شامل پرداخت فوری ۳۴۷ 
میلیون دلار است.این بسته شامل تغییر پایدار به نرخ ارز منعطف، 
سیاست پولی با هدف کاهش تدریجی تورم، تحکیم مالی برای 
اطمینان از سیر نزولی بدهی عمومی و در عین حال تقویت 
شبکه های ایمنی اجتماعی برای محافظت از اقشار آسیب پذیر است.

بر اساس این بیانیه، برنامه وام همچنین امکان تامین مالی بیشتر 
حدود ۱۴ میلیارد دلاری از شرکای بین المللی و منطقه ای مصر، از 
جمله از کشورهای خلیج را فراهم می کند.ذخایر خارجی مصر در 
ماه نوامبر به ۳۳.۵ میلیارد دلار کاهش یافت که در مقایسه با ۴۱ 
میلیارد دلار قبل از شروع جنگ روسیه علیه اوکراین در فوریه نزول 

کرده است.
مصر در چند ماه گذشته از فراوانی ارز خارجی رنج برده و باعث نرخ 
تورم بالایی شده که در ماه نوامبر به حدود ۱۹.۲ درصد رسیده است.

راهکارهای خروج صنعت لوازم خانگی 
از رکود

دبیرکل انجمن صنایع 
لوازم خانگی ایران، راه اندازی 
سیاست های فروش اعتباری 
از سوی بنگاه های مادر، 
خروج از قیمتگذاری دستوری 
و توسعه صادرات را به عنوان 
خروج  راهکارهای  مهمترین 

این صنعت از رکود برشمرد.به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، 
»عباس هاشمی« امروز )یکشنبه( در نشست خبری افزود: دولت 
برنامه های خوبی در حوزه صادرات دارد و باید همچنان به حمایت 
جدی و تمام قد از صادرات در این صنعت بپردازد.این مقام صنفی 
گفت: توسعه صادرات از طریق انعقاد پیمان های منطقه ای، تعیین 
تعرفه ترجیحی، امضای توافق نامه های تجارت آزاد و غیره امکانپذیر 
است.وی ادامه داد: متوسط صادرات این صنعت در سال های گذشته 
بین ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیون دلار بوده است که همچنان جای کار 
زیادی در آن وجود دارد.هاشمی تاکید کرد: علاوه بر آن برای 
توسعه صادرات باید به بهبود کیفیت، کاهش قیمت ها و فعالیت های 
درون بنگاهی پرداخت و در مسیر حمایت از توسعه و صادرات پایدار 
حرکت کرد.وی به مشکل بزرگ قیمتگذاری دستوری در این صنعت 
اشاره کرد و اظهار داشت: برای خروج از رکود باید به مکانیسم 
عرضه و تقاضا معتقد باشیم.دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران 
تصریح کرد: تداوم قیمتگذاری دستوری سبب کاهش تولید، کاهش 
انگیزه سرمایه گذاری، سرکوب شدن نوآوری و فناوری و کوچک 

شدن فضای تولید خواهد شد.
مشکلات توسعه صادرات

وی در ادامه به برخی مشکلات پیش روی صادرکنندگان اشاره کرد 
و گفت: یکی از این مشکلات، عدم اطمینان واحدهای صنعتی به 
استمرار تامین مواد اولیه است که به ویژه با توجه به تغییرات مداوم 
نرخ ارز و همچنین نوسانات عرضه کالاهایی همچون فولاد، مس، 
آلومینیوم، محصولات پتروشیمی و غیره در بورس، هم از نظر کمّی 
و هم قیمتی، موجب می شود واحدهای تولیدی نتوانند قراردادهای 
بلندمت صادراتی منعقد کنند.دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی 
ایران، شاه بیت همه مشکلات را موضوع تورم برشمرد و گفت: تورم 
منجر به افزایش هزینه های تولید می شود و علاوه بر آن، تفاوت نرخ 

ارز نیمایی و آزاد آسیب های جدی به صادرات وارد می کند.
وی بیان داشت: این در حالی است که موضوع تحریم ها همچنان 
تداوم دارد که با خود مشکلاتی همچون زیاد شدن هزینه صادرات، 
محدودیت نقل و انتقالات ارزی، عدم اتصال به شبکه ارزش جهانی 

تولید و تجارت و غیره را به دنبال دارد.
هاشمی همچنین با اشاره به بروکراسی زائد اداری، اضافه کرد: در 
کنار مشکلات یاد شده، محدودیت منابع ریالی از سوی بانک ها و 
سیاست های انقباضی بانکی سبب شده هزینه های سرمایه گذاری 

افزایش یابد.

پرداخت حقوق از صندوق مسکن ممنوع!
مدیر امور مالی صندوق ملی مسکن گفته 
است که تمامی منابع این صندوق باید 
برای اجرای پروژه نهضت ملی مسکن 
صرف شود و یک ریال آن نباید برای 

پرداخت حقوق و مزایا اختصاص یابد.
به گزارش ایسنا، صندوق ملی مسکن 
ذیل قانون جهش تولید و تامین مسکن 
به منظور جمع آوری درآمدهای حاصل 
از بخش مسکن شامل مالیات ها، فروش 
اراضی و غیره در جهت اجرای طرحهای 
این حوزه و تامین خانه برای اقشار نیازمند 
تشکیل شده است.صندوق ملی مسکن روز 
۱۴ آبان ۱۴۰۱  به تایید شورای نگهبان 

رسید و ۱۸ آبان توسط دولت ابلاغ شد. تا 
اواخر آبان ماه حدود ۶۶۰۰ میلیارد تومان 
در این صندوق تجمیع شده است.امروز هم 
مدیر امور مالی و ذی حساب صندوق ملی 
مسکن با اشاره به تشکیل این صندوق 
ذیل معاونت مسکن و ساختمان وزارت 
راه و شهرسازی گفته است: طبق قانون 
حساب این صندوق باید در بانک مسکن 
افتتاح شود که در تلاش هستیم تا حساب 
این صندوق به جای بانک مرکزی در بانک 
مسکن افتتاح شود.به گفته اصغر صمدی، 
از آنجا که بخش عمده منابع صندوق ملی 
مسکن از فروش زمین ها در سراسر کشور 

تامین می شود تلاش می کنیم تا یک ریال 
از منابع صندوق ملی مسکن برای حقوق و 

مزایا هزینه نشود.
صمدی تصریح کرد: صیانت از منابع 
صندوق ملی مسکن خط قرمز ما است و 
تلاش می کنیم تا تمامی منابع آن برای 
اجرای پروژه نهضت ملی مسکن صرف 
شود. قول می دهیم امانتدار مناسبی برای 

صندوق ها باشیم.
ابتدای شکل گیری  از  بنابراین گزارش، 
ایده صندوق ملی مسکن در سال گذشته 
مهم ترین منبع پیش بینی شده برای این 
و  مالیات های بخش مسکن  صندوق، 

ساختمان عنوان شد حالا اما جای خالی 
مالیات در آن مشهود است. گفته می شود 
وزارت راه و شهرسازی مسئولیت شناسایی 
واحدهای خالی و لوکس را به منظور اخذ 
مالیات بر عهده دارد که ۵۲۰ هزار خانه 

خالی را شناسایی کرده است.
اواسط خرداد امسال، سید احسان خاندوزی 
ـ وزیر اقتصاد از عدم اراده دولت قبل برای 
اجرای قانون مالیات بر خانه های لوکس 
صحبت کرد. طبق آخرین آمار در هشت 
ماهه سال جاری میزان مالیات دریافتی از 
خانه های خالی یک میلیارد و ۴۳۸ میلیون 

تومان بوده است.

رییس کل بانک مرکزی: دولت از افزایش نرخ ارز سود نمی برد

افزایش عجیب و غریب دستمزد در راه نیست
رییس کل بانک مرکزی روز گذشته در 
شرایطی در جمع نمایندگان رسانه های 
گروهی حضور یافت که بحران بازار ارز 
و سکه هنوز مهار نشده و وعده ها درباره 
بازگرداندن آرامش به این بازار زمین مانده 

است. 
علی صالح ابادی که هفته گذشته زمزمه 
استعفایش به گوش می رسید، سیگنال های 
مهمی را برای بازار ارز داشت . وی با 
اعلام موافقت با افزایش نرخ سود بانکی از 
ضرورت این تغییر سخن گفت و تاکید کرد 
که باید در این حوزه شورای پول و اعتبار 

تصمیم بگیرد.
بر این اساس به نظر می رسد افزایش نرخ 
سود بانکی با هدف مهار خروج سرمایه از 
بانک ها به بازار سکه و ارز در دستور کار 
قرار دارد و این برنامه با هدف افزایش 
اقبال سپرده گذاران به حضور در حوزه 
بدون ریسک سرمایه گذاری دنبال می شود.

ما هم آمار می دهیم
صالح آبادی در پاسخ به سئوال خبرآنلاین 
در خصوص اینکه چرا آمار اعلامی نرخ 
تورم توسط مرکز آمار ایران و بانک 
مرکزی تا این حد متفاوت است و در 
برخی موارد حتی تفاوت آمارها به محدوده 
نوزده تا بیست درصد می رسد نیز گفت: ما 
خودمان تولید کننده آمار تورمی هستیم و 
به آمارهای خودمان در این بخش استناد 

می کنیم.
او در جواب این پرسش که ایا مرکز آمار 
به عنوان مرجع رسمی آمارها معرفی نشده 
است؟ گفت: پیش از این مصوبه ای در این 
زمینه وجود داشت اما پیگیر آن هستیم که 
مشکل برطرف شود. در هر حال ما همواره 
به تولید آمار ادامه دادیم و مرجع اماری 
هستیم و از آمار خودمان برای گزارش ها 
بهره می بریم. پیش از این نیز مقامات 
دولتی از آمارهای بانک مرکزی که ارقام 
بالاتری را در خصوص نرخ تورم در گذشته 

داراست استفاده کرده اند.
هشدار مجدد نسبت به حساب های اجاره ای

صالح آبادی در بخش دیگری از سخنانش 
گفت: نسبت به حساب های اجاره ای بارها 
هشدار داده ایم که معمولا می تواند عواقب 
سنگینی مثل پولشویی و قمار و قاچاق به 
دنبال داشته باشد. بخش قابل توجهی از 
مبادلات ارزی کشور که اتفاقا می بایست 
در تحلیل ها استفاده شود همین بازار نیما 

و متشکل است که واقعی و شفاف است.
وی بیان کرد: نگفتم تنها دلیل افزایش 
نرخ ارز ناآرامی ها بوده بلکه عاملی اثرگذار 
بوده است. آنچه مهم است ایجاد آرامش 
عمومی در فضای جامعه است. همه بازارها 

مثل بورس و ارز متاثر از عوامل مختلفی 
است و نمی توان اثر موضوعات مختلف را 

نادیده گرفت.
سود دولت از افزایش نرخ ارز؟ هرگز!

رئیس کل بانک مرکزی در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه گفته می شود دولت 
از افزایش نرخ ارز سود می برد و با آن 
کسری بودجه خود را تامین می کند، گفت: 
نرخ ارز در بازار آزاد را قبول نداریم و باید 
تعدیل شود. ارزی که دولت از آن تامین 
مالی می کند، در بازار نیماست و دولت به 
هیچ وجه از فروش ارز در بازار غیررسمی و 

قاچاق تامین مالی نمی کند.
وی افزود: درباره انتقادات نسبت به افزایش 
نرخ ارز در بازار متشکل ارزی، این افزایش 
مبتنی بر عرضه و تقاضاست اما بانک 
مرکزی به عنوان بازارساز در بازارهای 
مختلف ورود پیدا می کند. در ضمن دولت 
به هیچ وجه از فروش ارز در بازار غیر 

رسمی و قاچاق تامین مالی نمی کند.
دلیل نمایش ارز ۴۲00 تومانی در سایت 

بانک مرکزی
صالح آبادی در پاسخ به این پرسش مبنی 
براینکه چرا همچنان نرخ ارز ۴۲۰۰ 
تومانی در سایت بانک مرکزی نمایش 
داده می شود، گفت: دلیل این موضوع به 
این برمی گردد که هنوز در حوزه دارو ارز 
۴۲۰۰ تومانی داده می شود و حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی از سایت بانک مرکزی باید 
اصلاح شود که در این زمینه هیئت عامل 
بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار باید 
تصمیم بگیرد که چه زمانی این موضوع 

لحاظ شود.
وی با بیان اینکه کنترل نقدینگی، پایه 
پولی و تورم از مهمترین برنامه های بانک 
مرکزی محسوب می شود، اظهار داشت: 
پایه پولی در پایان آبان ماه نسبت به اسفند 
ماه سال گذشته به ۲۰.۵ درصد و نقدینگی 
به ۲۲.۵ درصد رسید و روند رشد نقدینگی 
در سال جاری منفی بوده  است به طوری 

که در ابتدای کار دولت این نرخ در ۱۲ ماه 
۴۸.۲ درصد بود که امروز به ۳۴.۳ درصد 

رسیده است.
وی ادامه داد : سیاست بانک مرکزی این 
است که متغیرهای پولی را کنترل کند و 
برنامه ریزی بانک مرکزی این است که 
رشد نقدینگی را تا پایان سال به کمتر از 

۳۰ درصد برسد.
افزایش عجیب و غریب دستمزد تکرار 

نمی شود
از مهمترین  بانک مرکزی  رییس کل 
تصمیمات بانک مرکزی با همکاری سایر 
پولی،  متغیرهای  برای کنترل  دستگاه ها 
عدم پرداخت تنخواه بود، گفت: برخلاف 
سال های گذشته که تنخواه ارائه می شد 
امسال تصمیم گرفته شد که تنخواه تا 
سقف ۶۰ هزار میلیارد تومان پرداخت 
نشود و همین تصمیمات باعث شد که رشد 

نقدینگی در فروردین ماه منفی شود.
رییس کل بانک مرکزی با بیان اینکه با 
دولت در هماهنگی کامل هستیم و خط 
قرمز ما با دولت در کنترل نقدینگی است، 
گفت: دولت می تواند برای تامین هزینه 
های احتناب ناپذیر خود از سایر منابع 
استفاده کنید یا اینکه به سراغ اوراق برود.

وی با تاکید بر اینکه در بودجه سال 
آینده افزایش عجیب و غریب ۵۷ 
نمی شود،  تکرار  دستمزدها  درصدی 
افزایش  آینده دستمزد  ادامه داد: سال 
افزایش دستمزدها  می یابد ولی میزان 
به اندازه ۵۷ درصد امسال نخواهد بود و 
 نگاه در افزایش دستمزدها کنترل تورم

 است.
وی درباره آثار تورمی حذف ارز ترجیحی 
، افزایش دستمزدها و افزایش تعرفه 
گمرکی گفت: وقتی ارز ترجیحی را حذف 
می کردیم افزایش تورم پیش بینی شده بود 
و دولت می دانست که حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی باعث افزایش نرخ تورم خواهد 

شد. در همان زمان تورم حذف ترجیحی 
را ۱۲ درصد، تورم افزایش دستمزدها را 
۷ درصد و افزایش تعرفه را ۵ درصد پیش 

بینی کرده بودیم.
آخرین خبر از دلارهای بلوکه شده

رییس کل بانک مرکزی درباره آخرین 
اقدامات انجام شده برای آزاد شدن 
دلارهای ایران در کره جنوبی تاکید کرد: 
آزادسازی دلارهای ایران در کره را دنبال 
می کنیم و با واسطه دوستانمان در منطقه 
رفت و برگشت هایی در این باره انجام 
شده و مذاکرات مهمی را داشتیم و تاکید 
می کنم که بر روی اصل موضوع به توافق 
رسیده ایم و هیچ ابهامی در این باره وجود 

ندارد.
وی ادامه داد: موضوع اصلی حساب های 
مقصد است که دلارها منتقل شوند و 
داشتیم.  معرفی حساب ها  در  تغییراتی 
بر روی این موضوع پافشاری داریم این 
دلارها به حساب هایی منتقل شود که 
بتوان از آن استفاده مطلوب داشت و در 

حال دریافت تضامین کافی هستیم .
صالح آبادی افزود: البته تنها موضوع 
دلارهای کره نیست و امسال توانستیم ۱.۶ 
میلیارد دلار از منابعی که غیر استفاده بودند 
استفاده کنیم در حالی که این عدد در سال 

گذشته حدود ۳۰۰ میلیون دلار بود.
تفسیر متفاوت از یک قانون

وی در پاسخ به این سوال که آیا بانک ها 
توان پرداخت ۳۶۰ هزار میلیارد تومان به 
بخش مسکن و نهضت ملی مسکن تا 
پایان سال را دارد، تاکید کرد: تفسیر و 
تعریف متفاوتی از این قانون بین دولت و 
بانک مرکزی و بانک ها وجود دارد. موضوع 
این است که مانده تسهیلات در نظر گرفته 
شده یا تسهیلات پرداختی در سال را مد 
نظر گرفته اند. اگر مورد اول باشد سهم 
مسکن از تسهیلات ۱۷ درصد است و نه ۵ 
درصد و این آمار را قبول نداریم. همچنین 
باید توجه داشته باشیم که بانک ها به 
بخش مصالح ساختمانی هم تسهیلاتی 
ارائه می دهند که این موضوع هم باید 

لحاظ شود.
وی با تاکید بر اینکه دولت برای مسکن 
تنها به تامین مالی از محل تسهیلات 
بانک ها اتکا نکند و بانک ها امکان پرداخت 
۳۶۰ هزار میلیارد تومان را ندارند، گفت: از 
این موضوع استانداردسازی شود که دولت 
و بانک ها یک برداشت یکسانی از این 
قانون داشته باشند اما اعلام می کنم که 
دولت برای تامین مالی تنها به تسهیلات 
بانکی اتکا نکنند و سایر روش های تامین 

مالی استفاده کنند .

ترکیه چگونه ارزش لیر را حفظ می کند؟
 FX ترکیه طرح سپرده لیر محافظت شده با
را به مدت یک سال تمدید کرد.به گزارش 
ایسنا به نقل از اکونومیک، ترکیه، طرحی را 
که در بحران ارزی ۲۰۲۱ اتخاذ کرده بود و 
از سپرده های لیر در برابر کاهش ارزش در 
برابر ارزهای سخت محافظت می کرد را به 

مدت یک سال تمدید کرد.
فرمان ریاست جمهوری ترکیه که در روزنامه 
رسمی منتشر شد، مهلت افتتاح حساب های 
جدید به اصطلاح سپرده محافظت شده  ارزی 
)KKM( را تا ۳۱ دسامبر ۲۰۲۳ اعلام کرد.

دولت رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور این 

کشور، طرح مورد حمایت دولت را در دسامبر 
۲۰۲۱ معرفی کرد تا از سقوط تاریخی لیر 

ناشی از کاهش نرخ بهره، جلوگیری کند.
در سال جاری، لیر همچنان ۲۹ درصد در 
برابر دلار از دست داده اما از ماه آگوست 

عمدتا ثابت مانده است.

اقتصاد
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3 ماه از تعطیلی گالری ها گذشت!

مدیران میانی مشکل سیاست گذاری در حوزه هنر
بهمن لواسانی: این درست است که اگر 
گالری ای بخواهد در این روزها نمایشگاهی 
برپا کند یا هنرمندی بخواهد فعالیتی 
باشد، فشارهای عموماً مجازی  داشته 
باعث می شود فرد از کار خود عقب بکشد. 
اما نباید از نبود سیاست گذاری مناسب 
در این زمینه هم غافل شد، زیرا اگرچه 
وزیر ارشاد به نظر به دنبال رونق بخشی 
به فضای فرهنگی است و تا حدودی 
در حوزه سینما با برپایی جشنواره ها، در 
تئاتر با آغاز اجراهای عمومی و یا ارائه 
راهکارهایی برای برگزاری کنسرت ها 
مانند در اختیار گذاشتن سالن اجرا در پی 
آن است، اما در حوزه هنرهای تجسمی 
به نظر می رسد که راهکاری وجود ندارد 
و مدیرکل مرکز هنرهای تجسمی ارشاد 
هنوز در این خصوص اعلام برنامه نکرده 
است، حتی شنیده می شود که مدت هاست 
رئیس انجمن گالری داران نتوانسته 
نشستی را درباره مشکلات نگارخانه ها با 
سهرابی داشته باشد. این در حالی است که 
هنرمندان تجسمی در خلوت عموماً کار 
می کنند اما آنجا که نیاز به عرضه و امرار 
معاش آن هاست و نیاز به نمایش آثار برای 
تلطیف کردن فضای فرهنگی کشور است 

به شرایط پرمخاطره ای می رسد.
توجه به اقتصاد هنری که هنوز محقق نشده

از  هنرمندان  معیشتی  بحث های  هرچند 
روزهای استقرار دولت سیزدهم توسط 
هنرمندان با وزیر مطرح شد و پای مباحث 
دیگر که خصوصاً در برنامه های پیشنهادی 
وزیر بود نیز به میان کشیده شد. در ۳۱ 
شهریور ۱۴۰۰ در دیدار وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با اهالی هنرهای تجسمی 
عده ای از هنرمندان انتقادات صریحی به 
وزیر داشتند و برنامه های پیشنهادی او 
در حوزه هنرهای تجسمی را نقد کردند 
که در همان دیدار عمده تأکید وزیر بر 
حل وفصل هایی در حوزه اقتصاد هنر بود. 
وی در این دیدار تأکید کرد: »ایران جزو 
کشورهای مطرح و دارای جایگاه بالا در 
تولید آثار هنری است، بنابراین در بخش 
اقتصاد هنر هم باید به این رتبه برسیم و 
تلاش ما بر این است که بازارهای جهانی 

را به دست بیاوریم.«
او در همان دیدار بعد از شنیدن سخنان با 
تأکید بر اینکه گوش شنوا دارد و امیدوار 
است فضای گفت وگو ایجاد و سوء تفاهم ها 
رفع شود با بیان اینکه اولویت اول وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی کمک به حوزه 
فرهنگ و هنر به خاطر آسیب های ناشی 
از کرونا است، گفت: ازآنجاکه فعالیت های 
هنری اجتماع محور است، کرونا موجب 
تعلیق و رکود بیشتر فعالیت های هنری 
شده است و باید تدابیری برای برون رفت 
از این شرایط اندیشید. در بحث های اقتصاد 
فرهنگ نظرات  خوبی مطرح شد و یکی 

از اولویت های اصلی ما هم کار در حوزه 
اقتصاد فرهنگ و هنر است، در اصل وظیفه 
ما در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

تقویت اقتصاد هنر است.
در دیدار دیگری نیز در مهر ۱۴۰۰ اذعان 
کرد: ما در فصل نامساعد اقتصادی در 
کنار هم قرارگرفته ایم ولی با همه این 
مشکلات، کشور و دولت رویکردش این 
است تا حد امکان به جامعه فرهنگی 
و هنری کشور کمک کند. حمایت از 
هنرمندان به معنای حمایت از تولید و 
خرید آثار آن ها و همچنین ایجاد فضایی 
برای عرضه آثار است. تاکنون بسترهای 
لازم برای شکوفایی اقتصاد فرهنگ و 
هنر کشور فراهم نشده و این حوزه یکی 
از اولویت ها و برنامه های وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی به شمار می آید تا بتوانیم 
آن را هم در داخل و هم در خارج از کشور 

توسعه دهیم.
در این مرحله وزیر در حال اعتمادسازی 
و تبیین برنامه هایی بود تا دورنمای نگاه 
وزارتخانه به تمرکز روی اقتصاد هنر رو 
روشن کند و در ۲۰ بهمن ۱۴۰۰ حتی 
برای نخستین بار رئیس جمهور پای 
سخنان هنرمندان هنرهای تجسمی 
نشست. هرچند پیش تر وزیر در بازدید از 
نمایشگاه چهاردهمین جشنواره هنرهای 
تجسمی فجر، وعده داده بود که این حوزه 

از اولویت های وزارتخانه باشد.
رئیس جمهور حرف هنرمندان را شنید 

مدیران میانی نه!
سید ابراهیم رئیسی نیز ۲۰ بهمن ماه 
در دیدار با جمعی از هنرمندان هنرهای 
تجسمی کشور در موزه هنرهای معاصر 
ایران، رونق بخشیدن به اقتصاد هنر را 
مسئله مهم دیگر برای بالندگی هنر در 
جامعه برشمرد و خاطرنشان کرد: درست 
است که نمی شود بر روی آثار هنری قیمت 
گذاشت اما به هر حال هنرمند برای تداوم 

فعالیت های خود نیاز به حمایت و پشتیبانی 
دارد. یک هنرمند نمی تواند اثر هنری خود 
را در هرکجا و به هر شکلی عرضه کند 
و باید سازوکاری طراحی شود که آثار 
هنری آن گونه که شایسته هنر و هنرمند 
است عرضه شوند. شکل عرضه آثار هنری 
باید به گونه ای باشد که همه آحاد جامعه با 
آثار هنری آشنا شوند و امکان خرید آنها 
را داشته باشند. سفارتخانه های ایران در 
خارج از کشور، ادارات، سازمان ها، مراکز 
گردشگری و پارک ها و همه مراکزی 
که محل مراجعه عمومی مردم هستند 
برای عرضه و به  می توانند مرکزی 
نمایش گذاشتن آثار هنری باشند تا هنر 
بیش ازپیش در بطن جامعه حضور داشته 

باشد.
ارشاد  از وزیر فرهنگ و  رئیس جمهور 
اسلامی خواست با بهره گیری از نظر خودِ 
هنرمندان سازوکارهای مناسب برای رونق 
یافتن اقتصاد هنر طراحی شود و افزود: اگر 
از هنرمندان حمایت مناسبی صورت نگیرد 
و مورد بی مهری واقع شوند دانشجویان و 
هنرآموزان نیز از ادامه مسیر خود ناامید 
می شوند و این وظیفه دولت است که 
سازوکاری ایجاد کند تا با رونق یافتن 
اقتصاد هنر، هنرورزی و خلق آثار هنری 

نیز رونق پیدا کند.
مدیران میانی وزارت ارشاد چه می کنند؟

برای هنرهای  اتفاقات خوبی  این ها 
تجسمی بود که قرار بود در ۱۴۰۱ ماحصل 
آن دیده شود و اقدامات عملی تری از سوی 
وزارتخانه صورت بگیرد. هرچند معافیت 
مالیاتی هنرمندان کلید خورد اما در سه 
ماه اخیر تمام تلاش وزیر فرهنگ و ارشاد 
آرام سازی فضای  به  اسلامی معطوف 
ملتهبی شده که از جامعه به هنرمندان 
نیز سرایت کرده است و به نظر می رسد 
باید منتظر  همچنان هنرمندان تجسمی 
بمانند تا این اقتصاد چرخش بچرخد و 

رونق بگیرد. وزیر در همین مدت بارها 
اعلام کرده است که »منکر بعضی از 
نارسایی ها نیستم و اعتراض را حق همه 
از جمله هنرمندان و سلبریتی ها می دانیم؛ 
ایرادی ندارد که یک شخصیت هنری و 
فرهنگی ما نسبت به یک نقصی هشدار 
دهد، اما چیزی که نباید اتفاق بیفتد، 
قانون شکنی است. من از همه کسانی که 
محل مراجعه مردم هستند می خواهم که به 
ایجاد وحدت در جامعه کمک کنند و جلوی 
انشقاق را بگیرند و اجازه ندهند که دشمنان 
از این فضا سوءاستفاده کنند. » اما واقعیت 
این است که مانند بسیاری از فعالیت های 
دیگر هنری حال و روز گالری ها هم خوب 
نیست و تقریباً هنرمندان زیادی به خاطر 
ترس از تنبیه شدن یا بایکوت شدن توسط 
دیگران اثری به نمایش نمی گذارند. گویی 
بیرون آمدن از فضای کرونایی تفاوتی در 
معیشت و وضعیت هنرمندان ایجاد نکرده 
است. این در حالی است که اسماعیلی در 
همان روزهای نخست نشستن بر صندلی 
وزارت با دیدن انتقادها و حتی با زیرکی 
خاصی با انتخاب محمود شالویی، مدیرکل 
روحیه ای  سابق هنرهای تجسمی که 
میانه رو دارد برای تلطیف روابط با جامعه 

تجسمی قدم برداشت.
اما چیزی که این روزها از وضعیت 
مانند کنسرت های  گالری ها شاهد هستیم 
موسیقی کاملًا تعطیل اند با این تفاوت 
که دفتر موسیقی برای گشایش فضای 
موسیقی تلاش های پیدا و پنهان بسیار 
می کند و بازتاب رسانه ای هم دارد اما 
مرکز هنرهای تجسمی منفعل و بی خبر 
و بی صداست. باید دید فردای فروکش 
شدن این فضای پرتنش، نقشه راه وزیر 
ارشاد برای هنرهای تجسمی می تواند 
توسط چنین مدیرانی اجرا شود و شاید هم 
در انفعال مراکز زیر نظرش خودش برای 

همین روزها نسخه ای بیابد.

هنرمندان ایرانی برنده جایزه جهانی موسیقی شدند
عبدالحسین مختاباد، آرمان منشئی و مسعود 
خادمی هنرمندان ایرانی برنده جایزه جهانی 
موسیقی شدند.به گزارش ایرنا، عبدالحسین 
مختاباد آهنگساز و خواننده با اثر »این 
لحظه ها« به عنوان خواننده مرد برنده جایزه 
نقره global music awards شد.آرمان 
منشئی آهنگساز، تنظیم کننده و نوازنده با اثر 

»میهن« به عنوان کاری تجربی برنده جایزه 
نقره شد.همچنین مسعود خادمی دیگر هنرمند 
 global music ایرانی مدال نقره جایزه
 »Mania«/»را برای قطعه »شیدایی awards
 The«/»و مدال برنز را برای قطعه »چارسوار
Four Horsemen« به دست آورده است.
 global music مسابقات جهانی موسیقی

awards یک مسابقه بین المللی موسیقی 
است که از نوازندگان مستقل در بخش های 
مختلف تجلیل می کند.ین جایزه، نهادی معتبر 
و بین المللی برای معرفی موسیقیدان های 
مستقل است که از سال ۲۰۱۱ پایه گذاری 
شده است عمدتا هر دوره هنرمندان ایرانی 

موفق به کسب جایزه می شوند.

اسماعیل پور و علی مشهدی مجریان ویژه برنامه یلدا
ویژه برنامه شب یلدای شبکه دو با اجرای 
حسن اسماعیل پور و علیرضا مسعودی 
چهارشنبه ۳۰ آذر ساعت ۲۱ از شبکه دو 

سیما روانه آنتن می شود.
به گزارش روابط عمومی شبکه دو، 
ویژه برنامه یلدایی شبکه دو با حضور 
هنرمندان، ورزشکاران، شعرا و افراد 
تاثیرگذار در حوزه های مختلف در فضایی 
متناسب با این آیین ایرانی روانه آنتن 

گزارش های  و  موسیقی  می شود.اجرای 
با  ویژه در کنار گفتگوی صمیمانه 
مهمانان از جمله بخش های این برنامه 
است. همچنین حضور عوامل چند برنامه 
شبکه دو مانند صبحانه ایرانی در این 

ویژه برنامه پیش بینی شده است.
این ویژه برنامه توسط تیم سازنده »ورزش 
از نگاه دو« آماده پخش می شود و با توجه 
به این موضوع با حفظ بسته ورزشی، 

نگاهی اجتماعی فرهنگی به موضوعات 
مختلف در برنامه قابل مشاهده است.

با توجه به ایام فاطمیه ذکر نام حضرت 
زهرا )س( در برنامه جاری است.

این برنامه کاریست از گروه اجتماعی 
سیدمحمد  تهیه کنندگی  به  فرهنگی 
حسین میری که چهارشنبه ۳۰ آذر از 
ساعت ۲۱ تا ۱:۳۰ بامداد در جدول پخش 

برنامه های شبکه دو سیما قرار دارد.

 کشمکش روس ها و اوکراینی ها 
بر سر گنجینه های تاریخی ایرانی

گنجینه های بسیار ارزشمندی از اشیاء تاریخی و طلاهای متعلق به 
سکاها، کوچ نشینان ایرانی تباری که بیش از هزار سال بر اوراسیا تسلط 

داشتند، به موضوع جدل میان اوکراین و روسیه تبدیل شده است. 
به گزارش گاردین،  سلاح ها و زیورآلات طلایی ارزشمندی که سکاها، 
از خود به جای گذاشته بودند، در موزه های سراسر منطقه شمال ایران، 
بویژه اوکراین، نگهداری می شوند. با این حال، از زمانی که نیروهای 
روسی در ماه فوریه به اوکراین حمله کردند، بسیاری از این گنجینه های 
ارزشمند همراه با میلیون ها اثر باستانی دیگر توسط دیگران ضبط شده 

است.  
 سکاها، جنگجویان و عشایری ایرانی تبار بودند که تاریخشان به پیش 
از هخامنشیان باز می گردد و از حدود ۸۰۰ سال قبل از میلاد و مدت ها 
پیش از ایجاد مرزهای ملی، برای بیش از ۱۰۰۰ سال بر اوراسیا تسلط 

داشتند.
»سرهی تلیژنکو«، از مؤسسه ملی باستان شناسی کی یف که سرنوشت 
آثار تاریخی را در این کشور رصد می کند، گفته، پس از وقوع جنگ رخی 
از موزه ها موفق شدند مجموعه های خود را به موقع به مکان امن منتقل 
کنند که شامل موزه باستان شناسی اودسا و موزه ای در ملیتوپل است 
که مهم ترین مجموعه طلای سکاها در جغرافیای اوکراین را در خود 
جای داده اند. در همین حال، »ایرینا شرامکو« مدیر موزه باستان شناسی 
خارکف و همکارانش شب  را در نزدیکی گنجینه های سکاها و عصر برنز 

می گذرانند تا از آنها مراقبت کنند.  
»رجینا اول« از مؤسسه باستان شناسی آلمان مستقر در شهر برلین، 
که منابع مالی و سخت افزاری را برای همکاران اوکراینی خود فراهم 
می کند، می گوید: »این مورد در سراسر اوکراین است و آن ها فکر 
می کردند که اگر به اشیاء تاریخی نزدیکتر باشند، بهتر می توانند از آن ها 

محافظت کنند.«
با این حال، سرعت پیشروی روسیه در شرق اوکراین  باعث شده 
که بسیاری از موزه ها فرصتی برای تخلیه خود نداشته باشند و 
موزه های تاریخ محلی در لیمان، در منطقه دونتسک و روبیژن در 
 لوهانسک آسیب دیده اند و سرنوشت مجموعه های آن ها هم مشخص

 نیست.
موزه علوم محلی در ماریوپل که مجموعه مهمی از طلای سکاها را 
دارد، در بهار در معرض گلوله های جنگی قرار گرفت و در ماه آوریل 
رسانه های روسیه اعلام کردند که حدود دو هزار شیء از آن به شهر 
اشغالی دونتسک منتقل شده که شامل نقاشی های با ارزش »آرخیپ 

کویندژی« و »ایوان آیوازوفسکی« می شود.  
سازمان اطلاعات اوکراین مدعی است که بسیاری از اشیاء از دست رفته 
از موزه های این کشور به کریمه راه پیدا کرده است. »سرهی تلیژنکو«  
از مؤسسه ملی باستان شناسی در شهر کی یف )اوکراین( به گزارش هایی 
استناد کرده که بر اساس آن در اواخر ماه اکتبر، کارمندان موزه دولتی 
کرسون در سواستوپل کریمه به موزه منطقه ای فرهنگ محلی خرسون 

رسیدند تا مجموعه های آن را جابه جا کنند.

کافه خبر
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آغاز ثبت نام تاکسیرانان متقاضی 
نوسازی ناوگان فرسوده مشهد

تاکسیرانی  سازمان  مدیرعامل 
گفت:  مشهد  شهرداری 
خصوص  در  زیادی  مشکلات 
نوسازی  برای  خودرو  تامین 
تاکسیرانی داشتیم  ناوگان 
که این مشکل از چند روز 
گذشته حل شد و ثبت نام در 
سایت نوسازی ایران خودرو 

از روز گذشته فعال شده است.احمد محبی در گفت وگو با ایسنا در 
خصوص نوسازی ناوگان تاکسیرانی مشهد اظهار کرد: مشکلات زیادی 
در خصوص تامین خودرو برای نوسازی ناوگان تاکسیرانی وجود داشت 
و چندین ماه درگیر بودیم که با وجود تمام فراز و نشیب ها این مشکل 
از چند روز گذشته حل شد و آماده ثبت نام هستیم. سایت نوسازی ایران 
خودرو از دیروز آغاز به کار کرده است و متقاضیان می توانند ثبت نام 
کنند. در ادامه اگر مشکلی در ثبت نام وجود داشت متقاضیان می توانند با 

مراجعه به معاونت اجرایی تاکسیرانی مشکل را بر طرف کنند.
وی بیان کرد: ممکن است تا پایان سال تعداد محدودی متقاضی برای 
نوسازی در سطح کشور داشته باشیم. باید کمک کنیم از این قافله 
عقب نمانیم و در نوسازی پیشتاز باشیم. تاکسی در مشهد باید در شان 
زائر و مجاور باشد، سن برخی خودروها بالای ۱۰ سال است که هزینه 
سنگینی برای تاکسیران دارد. اگر تا پایان سال کمتر از ۱۰۰۰ خودرو 

نوسازی شود و تاکسیرانان حمایت نکنند، اجحاف است.
محبی با بیان اینکه حدود ۴۷۰۰ خودروی فرسوده در مشهد داریم، 
عنوان کرد: ما در گذشته ماده ۸ قانون هوای پاک را داشتیم و به 
خودروی بالای ۱۰ سال خدمات نمی دادیم، اما دیوان این قانون را 
ابطال کرد. در حال حاضر اما به محض اینکه معاینه فنی ارائه دهند، 
خدمات می دهیم. تاکسیرانان در زمینه هوای پاک و محیط زیست 
مشارکت کنند، اگر نوسازی را جدی نگیریم معلوم نیست در آینده چه 
مشکلات زیست محیطی در مشهد داشته باشیم. موضوع مخارج خودرو 

نیز وجود دارد که به صرفه است به سمت نوسازی برویم.

عمر مشهد با کشف چند قطعه تاریخی 
100 سال افزایش می یابد؟

در محله عیدگاه مشهد 
حفاری و تخریب شرکت آب 
و فاضلاب منجر به کشف 
بخشی از گذشته مشهد شد. 
در جریان این حفاری ها 
تعدادی استخوان انسان و 
سفال شکسته در محدوده 

قربستان قدیم عیدگاه کشف شد. برخی باستان شناسان مدعی شدند 
که میان این سفال ها قطعات ایلخانی وجود دارد که اگر قدمت این آثار 

تاریخی تایید شود، عمر مشهد حدود ۱۰۰ سال افزایش پیدا می کند.
محمود طغرایی، مسئول ثبت آثار ملی اداره  کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی خراسان رضوی، در گفت وگو با ایسنا در 
خصوص کشف این آثار تاریخی در محله عیدگاه مشهد اظهار کرد: 
اطراف حرم رضوی قسمتی از بافت تاریخی مشهد محسوب می شود. 
بالغ بر ۱۰۰۰ سال در این مناطق سکونت شکل گرفته و در هر دوره ای 
روی دوره های گذشته ساختمان ساخته شده است. بنابراین احتمال 

برخورد با لایه های تاریخی و سفال در اطراف حرم وجود دارد.
وی افزود: در اطراف حرم معمولا اگر درختی بکارید و یا زمین را ۲ متر 
حفر کنید، با این قطعات برخورد خواهید کرد. در گذشته همانند دوره 
کنونی اینگونه نبود که خاک ها را از شهر خارج کنند بلکه روی همان 

خاک ها بناهای جدیدی احداث می کردند.
مسئول ثبت آثار ملی اداره  کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  
دستی خراسان رضوی ادامه داد: در اطراف حرم هر منطقه ای را که 
خاک برداری کنید، به این قطعات سفال برخورد خواهید کرد. اینگونه 
نیست سفال هایی که پیدا شده، برای ما عجیب باشد. معمولا آن قطعات 
در همه جا وجود دارد چرا که ماهیت بافت تاریخی اطراف حرم اینگونه 
است.طغرایی بیان کرد: معمولا در اطراف حرم پروژه های زیادی از 
قبیل لوله کشی، فاضلاب و کانال کشی اجرا می شود که برخورد با این 
قطعات تاریخی یک امر طبیعی است.وی اضافه کرد: علت انتشار این 
ادعا که امکان افزایش عمر مشهد وجود دارد، این است که خبر در 
لحظات اولیه منتشر شده و اطلاعات دقیقی بابت قطعات کشف شده 
وجود ندارد. معمولا در اطراف حرم تا عمق هفت متری زمین لایه های 
تاریخی وجود دارد. کشف چند قطعه سفال بیانگر یک موضوع خاص و 

یا جابه جایی تاریخ مشهد نیست.

گَرد فراموشی بر آثار تاریخی  کهن شهر خراسان شمالی
شهر جاجرم با قرار داشتن بر سر راه های 
کهن، فرصت های زیادی برای جذب 
گردشگر و توسعه این صنعت دارد اما 
نبود زیرساخت ها و توجه لازم به بناهای 
تاریخی موجب شده تا گنجینه اقتصادی 

این دیار بدون استفاده باشد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، اینجا کهن شهر 
شمالشرق کشور است و با گذر از جاده های 
این منطقه آثار تاریخی متعددی را خواهی 
دید که گواه از قدمت این خطه دارد و با سر 
زدن به کاروانسرای قلی در محدوده جاده 
اسفراین به جاجرم به خوبی هوای تاریخ را 

استشمام خواهی کرد.
این سرزمین مجموعه ای از یادگاران دوره 
دوره  ایلخانی،  قاجاریه، صفویه،  اشکانیان، 
تیموری و قرون متاخر اسلامی است و 
دیوارهای این آثار کهن یادآور تمدن است 
و هنوز هم نسیم باد، هیاهوی ساربان ها را 
در این دشت کویری زوزه می کشد و آدمی 
را به تاریخ می برد و هر ذهن جستجوگری 

را به تکاپو می اندازد.
جاجرم در خراسان شمالی جلوه گاه تاریخ 
فرهنگ و تمدن اسلامی است، آیین نخل 
گردانی جاجرمی ها در حسینیه بزرگ این 
شهر در عاشورای حسینی هزاران دلداده 
مکتب حسینی را از سراسر کشور به سوی 

خود فرامی خواند.
مسجد جامع جاجرم مهمترین نشانه حیات 
فرهنگی و دینی و از کهن ترین مساجد 
تاریخی ایران است. همچنین وجود 
محوطه های باستانی بزرگ از قبیل »تپه 
پهلوان«، »تپه حیدران« و »محوطه چَلو« 
و نیز سنگ نگاره های پیش  از تاریخی 
»جَربت« در شهرستان جاجرم آن را به 
یکی از قدیمی ترین استقرارگاه های بشری 

در خراسان شمالی بدل کرده است.
پراکندگی زیاد محوطه های باستانی 
مربوط به دوران اشکانی و ساسانی در این 
شهرستان از شکوفایی این خطه در دوره 
تاریخی و بهره گیری از موقعیت مناسب 
آن بر سر راه ابریشم و معادلات سیاسی 
و تجاری آن دوران حکایت دارد. جاجرم 
از شهرهای مهم دوران اوج و درخشش 

تمدن خراسان بوده است.
این کهن شهر تاریخی روزهای غریبی 
را سپری می کند و به گواه مردم این 
آثار تاریخی آن بواسطه دوری  شهرستان؛ 
از جاده اصلی مورد غفلت واقع شده است 
و به آن رسیدگی نمی شود از طرفی 
مسوولان میراث عنوان می کنند که 

اعتبارات این نهاد کم است ولی در مدت 
یکساله گذشته تعدادی از آثار تاریخی اسن 
شهذستان مرمت شده است در هر حال 
نوعی دوگانگی بین اظهار نظر مسوولان 

شهرستانی و استانی وجود دارد.
خواب سنگین آثار تاریخی جاجرم

مردم شهرستان جاجرم می گویند که وجود 
مناطق و آثار باستانی با ارزش در این 
شهرستان سبب شده تا این منطقه برای 
توسعه گردشگری بسیار مستعد باشد اما 
این فرصت ها و پتانسیل ها مورد توجه 
مسوولان قرار نگرفته و برای مرمت آن 

گام موثر برداشته نشده است.
یکی از شهروندان در این باره می گوید: 
شمار زیادی از بناها و آثار تاریخی این 
شهرستان نیاز به رسیدگی و مرمت دارند 
اما برای آن اقدام مناسب انجام نشده است.
علی رجب نیا می افزاید: جذب گردشگر 
و حضور مسافران در هر منطقه منوط به 
مهیا شدن زمینه و بستر آن است، وقتی 
بناها آماده پذیرایی از مسافران نباشند 
نباید انتظار رونق گردشگری و پیشرفت 

اقتصادی داشت.
وی با گلایه از بی توجهی مسوولان به 
اداره  تاریخی می گوید:  بناهای  مرمت 
کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری خراسان شمالی به جاجرم کم 
توجه بوده است و در این شهرستان اقدام 
رضایت بخش در زمینه احیا و مرمت آثار 

تاریخی انجام نشده است.
این شهروند جاجرمی می افزاید: آثاری 
چون قلعه سفید، کاروان سرای قلی، 
مسجد جامع، نارین قلعه، تپه چلو و حیدر 
آباد، باغ و بنای کوشک، قلعه جعفر آباد و 
حمام قدیمی از مهم ترین آثار تاریخی این 
شهرستان است که نیاز به رسیدگی و توجه 

بیشتر دارد.

شورای شهر: میراث رسیدگی نمی کند
رییس شورای اسلامی شهر جاجرم نیز از 
عملکرد ضعیف اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری خراسان شمالی 
در این شهر انتقاد کرد و می گوید: این 
شهرستان بیش از هفت هزار و ۵۰۰ سال 
قدمت تاریخی دارد و قدمت آن دوره میان 
سنگی می رسد و با داشتن بناها و آثار 
تاریخی ارزشمند ظرفیت های فراوان برای 
توسعه گردشگری و رونق اقتصادی دارد و 
اکنون این شهرستان هیچ پروژه فعالی در 

زمینه میراث ندارد.
ابراهیم اخوان می افزاید: مردم و شهروندان 
در کهن شهر تاریخی استان انتظار دارند 
تا به پروژه های بخش میراث تحرک و 
پویایی داده شود، البته ما به محدودیت 
های اعتباری واقف هستیم اما خواب 
سنگین طرح ها در این بخش موجب 

گلایه و انتقاد است.
رییس شورای اسلامی شهر جاجرم می 
گوید: اکنون رسیدگی به وضعیت ارگ 
تاریخی شهر، مرمت نارین قلعه به عنوان 
ارگ تاریخی ارزشمند در مرکز شهر 
درخواست شهروندان است که به دست 
فراموشی سپرده شده است چرا که جاجرم 
دارای بافت باستانی با ارزشی است که ۱۶ 
اثر و محوطه تاریخی در آن به ثبت رسیده 
و رسیدگی به این آثار باید در اولویت قرار 

گیرد.
وی می افزاید: باغ کوشک در شهر کویری 
جاجرم، یک باغ ایرانی و ارزشمند است که 
اعتباری ناچیز برای آن منظور می شود و 
حتی حصار کشی اطراف این اثر تاریخی 
که باعث محافظت بیشتر از آن می شود، 
علی رغم رضایت مالکان، طرح دیوار کشی 

آن به صورت نیمه کاره رها شده است.
رییس شورای اسلامی شهر جاجرم 

خاطرنشان می کند: این باغ با الگوی 
باغ های ایرانی_اسلامی مربوط به دوره 
افشاریه و با قدمتی حدود ۴۰۰ سال است 
که صیانت از آن نیازمند توجه مسوولان 

است.
وی می افزاید: کارخانه پنبه جاجرم که می 
تواند به عنوان موزه صنعت استان مرمت، 
بازسازی و مورد استفاده قرار گیرد، سال ها 
است به دست فراموشی سپرده شده و این 
اثر تاریخی به جای اینکه جاذبه گردشگری 
باشد حالت بازدارنده و ناخوشایندی به خود 
گرفته و حتی باعث نارضایتی ساکنان 

محدوده شده است.
میراث: رسیدگی شده است

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
خراسان شمالی اما با رد این ادعاها می 
گوید: امسال اقدامات خوبی برای مرمت و 
تعمیر بناهای تاریخی در شهرستان جاجرم 
انجام شده است به طوری که با اعتبارات 
سال مالی گذشته، ۷۰ میلیون تومان برای 
مرمت باغ کوشک به عنوان باغ الگوی 
ایرانی هزینه و مرمت اضطرای این بنای 

ارزشمند انجام شد.
محمدرضا قهرمانیان بدون اشاره به اینکه 
اکنون کدام پروژه میراث فرهنگی در 
شهرستان جاجرم فعال است می افزاید: 
بنای »ارگ کاظم خان« بنای »حمام« 
جاجرم در سال های اخیر مرمت تمام 
شده است و آزادسازی حریم »تپه نارین 
قلعه« به عنوان بنای تاریخی در این شهر 
در دست پیگیری است و امید می رود به 

نتیجه برسد.
وی می افزاید: سردابه آقا فریدون، مسجد 
جامع جاجرم، بنای خواجه مهزیار و مقبره 
خواجه کمال از دیگر بناهایی است که 
در این شهرستان مورد مرمت قرار گرفته 

است.
بر اساس این گزارش در شهرستان جاجرم 
۳۷ بنای تاریخی، پنج اثر طبیعی و سه 

محوطه و تپه ثبت ملی شده است.
تاکنون ۷۴۳ اثر خراسان شمالی در 
فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است که از 
این تعداد، ۵۲۳ اثر تاریخی، ۵۴ اثر طبیعی، 
۱۰۹ اثر ناملموس، ۲۵ اثر منقول تاریخی و 
۳۲ پرونده میراث ناملموس نیز با به صورت 
مشترک در حیطه خراسان ثبت شده است.
استان خراسان شمالی با داشتن هزار و 
۲۰۰ اثر تاریخی شناسایی شده در شمال 

شرق کشور قرار دارد.

سهم برخورداری خراسان شمالی از اعتبارات ملی مناسب نیست
رئیس سازمان برنامه و بودجه خراسان 
شمالی گفت: سهم این استان از اعتبارات 
ملی مناسب نیست.بهزادفر در جلسه شورای 
برنامه ریزی که روز گذشته برگزار شد، 
اظهار کرد: در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ رقم 
۲۶۰ هزار میلیارد تومان اعتبار تملک دارایی 

سرمایه ای در ۳ بخش مصوب شد که سهم 
خراسان شمالی از این میزان ۴۸ هزار میلیارد 

تومان بوده است.
وی افزود: در خراسان شمالی ۲۰ درصد 
اعتبارات به صورت تملک دریافت می شود 
و ۸۰ درصد اعتبارات نیز به صورت متمرکز 

و ملی اعطا می شود.
بهزادفر ادامه داد: خراسان شمالی ۲.۶ از 
اعتبارات استان ها را دریافت می کند در 
حالیکه ۱.۲ درصد از جمعیت کشور در این 
استان ساکن هستند ولی مشکل اصلی در 

ردیف متفرقه و اعتبارات ملی است. ان
اس

خر

خبر

1۴۹ میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی در خراسان رضوی انجام شد
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی با اشاره 
به اینکه هدفگذاری در خصوص سرمایه گذاری خارجی 
در استان طی سال جاری ۲۴۰ میلیون دلار بوده است، 
گفت: در سال گذشته میزان سرمایه گذاری خارجی در 
استان ۸۵.۵ میلیون دلار بود که طی سال جاری این 
میزان به ۱۴۹ میلیون دلار طی ۶ ماه ابتدای سال جاری 
رسیده است.رضا خواجه نائینی در گفت وگو با ایسنا در 
خصوص میزان سرمایه گذاری در خراسان رضوی طی 
سال جاری اظهار کرد: در سال گذشته میزان سرمایه 
گذاری خارجی در استان ۸۵.۵ میلیون دلار بود که طی 
سال جاری این میزان به ۱۴۹ میلیون دلار در مدت ۶ ماه 
ابتدای سال جاری رسیده است.وی افزود: هدفگذاری در 
خصوص سرمایه گذاری خارجی در استان طی سال جاری 
۲۴۰ میلیون دلار بوده است که در ۶ ماه ۶۸ درصد آن 
محقق شده است، در واقع به نسبت ۶ ماه ۱۳۶ درصد 
نسبت به مقدار مصوب شده در سرمایه گذاری خارجی در 

خراسان رضوی رشد داشته ایم.مدیرکل امور اقتصادی 
و دارایی خراسان رضوی در خصوص سرمایه گذاری 
در استان و تحقق رشد ۷.۲ درصدی اقتصادی استان 
مربوط به لایحه بودجه سال جاری بیان کرد: برای این 
امر ۲۳۰ همت پیش بینی شده بود. منابع برای این منظور 
شامل سرمایه گذاری  خارجی و داخلی، بحث تسهیلات 
بانکی شهرداری و نهادهای عمومی، اوراق مشارکت، 
بودجه منابع داخلی شرکت های داخلی و... بوده است. 
در این راستا در حوزه تسهیلات بانکی امسال از ۶۲.۵ 
همت پیش بینی شده که تاکنون ۴۳ همت آن محقق 
شده است. همچنین در حوزه سرمایه گذاری بخش 
داخلی یعنی سرمایه گذاری خصوصی ۷۷.۵ همت در نظر 
گرفته شده بود که از این میزان ۷۰ همت یعنی ۹۱ درصد 
محقق شده است. این میزان سرمایه گذاری در صورت 

صحت سنجی به نسبت مناسب محسوب می شود.
تحقق ۱۵۰ همتی منابع مالی برای رشد اقتصادی 

خراسان رضوی در سال جاری 
خواجه نائینی افزود: به طور کلی از ۲۳۰ همت در نظر 
گرفته شده برای تحقق رشد ۷.۲ درصدی اقتصادی 
خراسان رضوی ۱۵۰ همت مربوط به سه بخش 
تسهیلات بانکی، سرمایه گذاری خارجی و سرمایه گذاری 
بخش خصوص است. در این سه بخش  عملکرد خوب 
بوده است.وی ادامه داد: در خصوص نهادهای غیردولتی، 
عمومی، شهرداری و... پیش بینی سرمایه گذاری این ۴۴ 
همت بوده اما در ۶ ماه سال جاری رقم تحقق ارائه 
نشده است. دراین خصوص سهم شهرداری ۱۰ همت، 
شرکت های دولتی مانند آب، برق، گاز و... ۱۰ همت، 
بودجه عمومی دولت ۱۰ همت بوده است.مدیرکل امور 
اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد 
سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان 
هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت 

بوده که در این ۶ ماهه ۱۵ همت محقق شده است.
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۶۳۳ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
احمد تقوائی مقدم  فرزند محمدعلی  به شماره شناسنامه ۳۶۸۱  صادره 
از بردسکن در ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت ۵۳۶۴/۶۴ متر مربع 
قسمتی ازپلاک ۱۴۲۷ فرعی از ۴  اصلی واقع درخراسان رضوی بخش 
۴  حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی، ورثه عباس 
سلیمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۹/۱۳. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۱/۹/۲۸
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر 
به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۵۶۵۰  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای حسین شایسته راد فرزند عباس به شماره 
شناسنامه ۹۲ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۷۸ متر مربع ) هفتاد و هشت مترمربع( قسمتی 
از پلاکـ  ۱۹۶ مجزا شده از ۴۰ فرعی از اراضی قاسم آباد پلاک ۱۳۰  
اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است. لذا به 
موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها 

منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۱/۹/۲۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۱۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر 
به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره  
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۵۳۶۹ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای حسین جمشیدی فرزند مرحوم حجی اسماعیل 
به شماره شناسنامه ۷۲۲  صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ 
یک دربند مغازه به مساحت ۳۱/۶۰ متر مربع ) سی ویک وشصت صدم 
مترمربع( قسمتی از پلاکـ ۵۶۲ فرعی از اراضی شاهده پلاک ۱۲۹  اصلی 
دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی شهرداری تربت حیدریه 
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۱/۹/۲۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۱۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر 
به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۴۳۲۱  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه 
و بلامعارض متقاضی  خانم شهربانو قمی منقابی فرزند قربانعلی به 
شماره شناسنامه ۱۷۷۹ صادره از  پاکدشت  نسبت به ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت ۲۰۸/۲۰ متر مربع ) دویست و هشت و بیست 
صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۱۰۹۳ متصل به ۴۵۶ فرعی از اراضی 
منظر پلاک ۱۳۲  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی رجبعلی 
زحمتکش محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۹/۲۸. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۱۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 
۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۵۴۴۵ 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسن 

ولی سرخ آبادی فرزند محمدناصر به شماره شناسنامه ۱۲۰۶ صادره از 
تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۰۰/۵۵ 
متر مربع ) یکصد و پنجاه و پنج صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۲۹۳/۷۴۴ 
فرعی از اراضی کوچه قاضیان پلاک ۲۳۷ اصلی دهستان اربعه  واقع 
در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت 
رسمی حسن ولی سرخ آبادی  محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۹/۲۸. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۱۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۷۴۲ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای مهدی عابری سلطانی فرزند محمدتقی در ششدانگ یک 
قطعه باغ  به مساحت ۱۹۲۹ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۰۷  اصلی 
بخش ۹  واقع در کلاته تیموری، خیابان گلها پلاک ۵۲ خریداری از 
خانم بی بی بتول قریشی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۲۴۷ تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۱/۰۹/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۱۳
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

غول ها شکست خوردند، »ساندو« به ایران می آید

هادی چوپان، پادشاه سنگین وزن بدنسازی جهان
هادی چوپان بعد از چند سال قدرت نمایی در 
مسترالمپیا، بالاخره موفق شد عنوان قهرمانی 
این رویداد بزرگ بدنسازی جهان را به نام 

خود رقم بزند.
به گزارش »ورزش سه«، مسابقات مسترالمپیا 
که هر ساله در اواخر سال میلادی به میزبانی 
شهر لاس وگاس آمریکا با حضور برترین 
بدنسازان حرفه ای جهان برگزار می شود، 
امسال نیز شاهد حضور هادی چوپان به 
عنوان یکی از مدعیان اصلی بردن »ساندو« 
بود. چوپان که در سال های اخیر به عناوین 
سومی و چهارمی این رویداد دست یافته بود، 
امسال نیز با مربیگری »هنی رامبد« یکی از 
برترین مربیان دنیا در استیج مسترالمپیا حاضر 
شد. این در حالی بود که تعدادی از بدنسازان 
ایرانی که مجوز حضور در این رویداد کسب 
کرده بودند، به دلیل عدم صدور ویزا نتوانستند 

خودشان را به استیج المپیا برسانند.
در دو سال اخیر بیگ رامی، غول مصری با 
بدنی پرحجم موفق به کسب عنوان قهرمانی 
مسترالمپیا شده بود و امسال نیز گمانه زنی ها 
تا قبل از رفتن مدعیان روی استیج بیشتر خبر 
از سومین قهرمانی متوالی بیگ رامی می داد.
اما وقتی دیروز مدعیان سنگین وزن بیلدینگ 
مسترالمپیا روی استیج رفتند، بدن فوق العاده 
هادی چوپان همه کارشناسان را شگفت زده 
کرد. این پسر ایرانی که سال ها برای رسیدن 
به چنین جایگاهی تلاش کرده بود و بارها در 

مصاحبه های خود از زندگی سختش که با 
گچ کاری می گذراند، گفته بود، بامداد امروز 
هم در فینال مسترالمپیا با رقبای سرشناس 

خود رقابت کرد. 
و اما همان لحظه ای که همه ایرانی ها 
منتظرش بودند و هادی چوپان رویای خود را 
در سر می پروراند، در نهایت فرا رسید. هادی 
چوپان برای اولین بار به عنوان یک ایرانی 
قهرمان مسترالمپیا شد و حالا با ساندو)جایزه 

ویژه قهرمان مسترالمپیا( به ایران بازخواهد 
گذشت.

این یک قهرمانی تاریخی نه تنها برای ایران، 
بلکه برای آسیایی هاست که آخرین بار حدود 
۴۰ سال قبل توسط یک بدنساز لبنانی به 

چنین عنوانی دست یافته بودند. 
لانسفورد، نیک واکر، برندون کوری و بیگ 
رامی رقبای سرشناس هادی چوپان بودند که 
به ترتیب بعد از او در رتبه های دوم تا پنجم 

مسترالمپیای ۲۰۲۲ ایستادند. 
هادی چوپان که مشکل کم شنوایی مواجه 
است، در حالی که بعد از اعلام نامش به 
عنوان قهرمان کاملا احساساتی شده بود، 
گفت: چون ناشنوا بودم خیلی اذیت شدم و 

سختی کشیدم. 
حالا پادشاه یکی از بزرگترین رویدادهای 
ورزشی جهان تا سال آینده یک ایرانی است؛ 

هادی چوپان.

داور پر حاشیه، گزینه اول داربی
محمدحسین زاهدی فر داور احتمالی داربی 
۹۹ است.دو تیم استقلال و پرسپولیس، روز 
سه شنبه در داربی ۹۹ و در چارچوب هفته 
دوازدهم لیگ برتر فوتبال به مصاف هم 
می روند و کمیته داوران فدراسیون فوتبال در 
خصوص انتخاب داور این دیدار، تقریبا تصمیم 

خود را گرفته است.
یکی از اعضای کمیته داوران در گفت وگو 
با ایسنا درباره انتخاب داور داربی ۹۹ گفت: 
تصمیمات تقریبا قطعی شده و محمدحسین 
زاهدی فر گزینه اول کمیته داوران برای 
قضاوت این دیدار است. البته هنوز این انتخاب 

کاملا قطعی نشده و داور داربی ۹۹ با اعلام 
سایت فدراسیون مشخص خواهد شد.

پیش از این یک بار قرار بود زاهدی فر داربی 
را سوت بزند که در لحظه آخر، قضاوت به 
پیام حیدری رسید و داربی ۹۹ می تواند اولین 

قضاوت این داور پر حاشیه در داربی باشد.

درگیری شدید و زخمی شدن چند نفر 
در مسابقات کشتی آزاد لرستان!

در جریان برگزاری رقابت های 
کشتی آزاد قهرمانی استان لرستان، 
درگیری شدیدی میان طرفداران 
رخ داد که در نتیجه آن چند نفر 
زخمی شدند.رقابت های کشتی آزاد 
قهرمانی استان لرستان در سالن 
طالقانی شهر بروجرد برگزار شد و 

در پایان تیم های بروجرد، دورود و خرم آباد به ترتیب در رده های اول تا 
سوم جای گرفتند.در جریان برگزاری این مسابقات درگیری شدیدی میان 
طرفداران کشتی رخ داد و تعداد زیادی از تماشاچیان با حضور بر روی 
تشک کشتی، ضمن زد و خورد شدید با یکدیگر، صندلی های سالن را به 
سمت هم پرتاب کردند!این درگیری در نهایت با زخمی شدن چند نفر به 
پایان رسید.گفته می شود این درگیری ها در اعتراض به نتایج بدست آمده 

ایجاد شده است.

عذرخواهی اشرف حکیمی از اینفانتینو
مدافع تیم ملی فوتبال مراکش بعد از درگیری لفظی با جیانی اینفانتینو از او 
عذرخواهی کرد.تیم ملی فوتبال مراکش در دیدار رده بندی جام جهانی ۲۰۲۲ 
به مصاف کرواسی رفت. بازیکنان تیم ملی فوتبال مراکش به شدت در این 
بازی به داور قطری اعتراض داشتند و حتی بعد از بازی هم با او درگیر شدند.
طبق اعلام خبرنگار روزنامه الکاس قطر، اشرف حکیمی، بازیکن سرشناس 
مراکشی ها در تونل ورزشگاه با جیانی اینفانتینو، رییس فیفا درگیری لفظی 
پیدا کرد و با صدای بلند به او نسبت به عملکرد داوری در این دیدار اعتراض 
کرد.اشرف حکیمی در واکنش به این اتفاقات اعلام کرد که هیچ اتفاق 
خاصی نیفتاد. بعد از پایان بازی عصبانی بودم. رفتم با اینفانتینو صحبت کنم 
اما بعد از حرفم عذرخواهی کردم. ما با هم دوست هستیم و برای او احترام 

زیادی قائل هستم، بنابراین هیچ اتفاقی نیفتاد.

مستطیل سبز
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درگاه پرداخت امن

مغزی« »مه  برای  امیدوارکننده  درمان  یک  ارائه  در  ایرانی  دانشمند  همکاری 
پژوهشگران »دانشگاه ییل« با همکاری »آرمان 
دانشگاه،  این  ایرانی  دانشمند  فشارکی زاده«، 
یک درمان احتمالی را برای مه مغزی ناشی 
از کووید-۱۹ ارائه داده اند که امیدوارکننده به 

نظر می رسد.
به گزارش ایسنا و به نقل از نوروساینس نیوز، 
افراد مبتلا به کووید-۱۹ بلندمدت، علائمی را 
تجربه می کنند که ممکن است هفته ها، ماه ها یا 
حتی سال ها پس از عفونت حاد ویروسی ادامه 
داشته باشند. اگرچه این علائم بسیار متفاوت 
هستند اما یک شکایت رایج در میان بیماران، 
»مه مغزی« است که یک اصطلاح محاوره ای 
برای نقایص قابل توجه و مداوم شناختی، همراه 
با اختلال مداوم در عملکرد اجرایی و حافظه به 

شمار می رود.
افراد مبتلا به مه مغزی ممکن است کاهش 
وضوح ذهنی، تمرکز ضعیف، مشکلات حافظه، 
مشکل در انجام دادن چند کار و موارد دیگر 
را تجربه کنند. مه مغزی می تواند ناتوان کننده 
باشد اما در حال حاضر هیچ گزینه درمانی 

تاییدشده ای برای این بیماری وجود ندارد.
 Yale(»ییل »دانشگاه  پژوهشگران 
University(، پژوهشی را در مورد این مشکل 
انجام داده اند. اگرچه تعداد بیمارانی که این 
گروه پژوهشی بررسی کرده اند، برای قطعی 
بودن نتایج بسیار کم است اما آنها با استفاده 
از تجربیات گسترده خود در مورد دو داروی 
موجود، شواهد اولیه ای را ارائه داده اند که نشان 
می دهد اگر این داروها با هم تجویز شوند، 

می توانند مه مغزی را کاهش دهند یا حتی آن 
را از بین ببرند.

که   )Guanfacine(»گوانفاسین« داروی 
 Amy(»آرنستن »امی  دکتر  آزمایشگاه  در 
Arnsten(، استاد علوم اعصاب و روانشناسی 
دانشگاه ییل توسعه یافته است، در سال ۲۰۰۹ 
 )FDA( »توسط »سازمان غذا و داروی آمریکا
برای درمان اختلال کم توجهی-بیش فعالی 
تایید شد اما پزشکان از آن به طور گسترده 
برای درمان سایر اختلالات مانند آسیب مغزی 
تروماتیک و اختلال اضطراب پس از سانحه نیز 

استفاده کرده اند.
»آرمان  با  حاضر  حال  در  آرنستن 
 ،)Arman Fesharaki-Zadeh(»فشارکی زاده
دانشیار روانپزشکی و علوم اعصاب دانشگاه 
ییل همکاری دارد که بیماران مبتلا به 
کووید-۱۹ بلندمدت را با ترکیبی از گوانفاسین 
 )N-acetylcysteine(»استیل سیستئین« و 
درمان می کند. آنها سعی دارند با همکاری 
یکدیگر، آسیب مغزی تروماتیک را به وسیله 

این روش درمان کنند.
آرنستن و فشارکی زاده دریافتند که درمان 
ترکیبی، در تسکین دادن مه مغزی گروه کوچک 
بیماران موفق بوده است. اگرچه آزمایش های 
بالینی بزرگ تر و کنترل شده با دارونما مورد نیاز 
است تا این داروها به  عنوان یک روش مناسب 
برای درمان نقایص عصبی ناشی از کووید-۱۹ 
معرفی شوند اما آنها می گویند که اگر پزشکان 
بخواهند این داروها را تجویز کنند، بیماران 

می توانند آنها را همین حالا دریافت کنند.
فشارکی زاده گفت: درمان هایی که برای مه 
مغزی بلندمدت ناشی از کووید-۱۹ وجود دارند، 
کافی نیستند. بنابراین، زمانی که فواید این 
درمان را در بیماران دیدم، احساس کردم که 

باید فورا این اطلاعات را منتشر کنم.
از آنجا که این داروها مورد تایید سازمان غذا 
و داروی آمریکا هستند و سال هاست که مورد 
استفاده قرار می گیرند، ایمنی آنها برای بیماران 
ثابت شده است. فشارکی زاده ادامه داد: نیازی 
نیست منتظر بمانید تا بخشی از یک آزمایش 

تحقیقاتی باشید، بلکه می توانید از پزشک خود 
در مورد آن بپرسید. این داروها مقرون به صرفه 

و به طور گسترده در دسترس هستند.
فشارکی زاده در مواجهه با نخستین مورد 
بین  همپوشانی  متوجه  بلندمدت،  کووید-۱۹ 
مه مغزی و بروز علائم در بیماران پس از 
ضربه مغزی شد. بنابراین، او کار خود را با 
استیل سیستئین آغاز کرد که معمولا برای 
درمان علائم ناشی از ضربه مغزی استفاده 
می شود. او پس از درمان، مزایای جزئی را برای 
انرژی و حافظه مشاهده کرد. فشارکی زاده که 

دلگرم شده بود، تلاش کرد تا گوانفاسین را نیز 
به درمان اضافه کند و بدین ترتیب، پیشرفت 

بیشتری را مشاهده کرد.
فشارکی زاده از آن زمان تاکنون، ۱۲ بیمار 
مبتلا به مه مغزی ناشی از کووید-۱۹ را با این 
روش درمان کرده است. او به بیماران گفت که 
یک میلی گرم گوانفاسین را پیش از خوابیدن 
مصرف کنند و در صورتی که تحمل آنها خوب 
بود، دوز را پس از یک ماه به دو میلی گرم 
افزایش دهند. همچنین بیماران، ۶۰۰ میلی گرم 
استیل سیستئین را یک بار در روز مصرف کردند.

هشت بیمار، مزایای قابل توجهی را از جمله 
بهبود حافظه و توانایی انجام دادن چند کار 
گزارش کردند. در برخی از بیماران، مه مغزی 
به طور کامل برطرف شد و آنها توانستند 
فعالیت های عادی خود را از سر بگیرند. دو 
بیمار برای پیگیری در دسترس نبودند و دو نفر 
دیگر به دلیل عوارض جانبی از جمله فشار خون 

پایین و خشکی دهان، دارو را قطع کردند.
پژوهشگران از آن زمان تلاش کردند تا خطر 
عوارض جانبی را کاهش دهند. وقتی بیماران 
یکی پس از دیگری تسکین یافتند، فشارکی زاده 
هیجان زده شد زیرا برای بیشتر بیماران او، این 
نخستین بار بود که یک درمان در کاهش مه 

مغزی موفقیت آمیز عمل کرد.
پژوهشگران امیدوارند که مطالعه موردی آنها 
بالینی  بتواند به تامین بودجه آزمایش های 
کنترل شده با دارونما کمک کند که شامل گروه 

بزرگتری از بیماران است.

آگهی مزایده عمومی فروش املاک و مستغلات 
به شماره 2001000055000002

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی در نظر دارد طبق برگزاری مزایده 
دستگاه های اجرایی موضوع بند )ب( ماده )یک( قانون برگزاری مناقصات و مزایده های 
ماده )5( قانون مدیریت خدمات کشوری، مرکز خود را از طریق مزایده بر اساس شرایط 

مندرج در اسناد مزایده و به شرح جدول ذیل به افراد واجد شرایط بفروش برساند. 

مدت قیمت پایهکاربرینام مرکزردیف
واگذاری

سپرده شرکت در 
مزایده

ساختمان 1
تجاری خدماتی 
کوثر واقع در 

نبش وکیل 
آباد 8

پنج طبقه 
تجاری 

یک طبقه 
خدماتی

10۲50000000 ریالفروش دائم۲05000000000 ریال

برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت setadiran.ir می 
باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت 
در مزایده )ودیعه( بارگذاری پاکات و ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده 

بودن مزایده گران از طریق سایت فوق امکان پذیر می باشد. 
تاریخ انتشار: 1401/09/27 ساعت 10:00

مهلت دریافت اسناد تا تاریخ 1401/10/10 ساعت 14:00
مهلت بازدید از تاریخ 1401/09/28 تا تاریخ 1401/10/08 روزهای کاری از ساعت 

09:00 تا 12:00
مهلت ارائه پیشنهاد از تاریخ 1401/09/27 تا تاریخ 1401/10/21 ساعت 14:00

زمان بازگشایی تاریخ 1401/10/24 ساعت 08:00 زمان اعلام برنده 1401/10/25 
ساعت 12:00

شماره تلفن جهت راهنمایی: 09155164231
شناسه آگهی: 1428219

میم الف:9200


